



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

Tumbes, 07 de junio del 2022

VISTO:

En la Sesión Ordinaria del Consejo Regional N° 06-2022, de fecha 07 de junio del 2022, del tercer punto de Agenda: "Tratamiento del Dictamen N° 03-2022/GOB. REG. TUMBES-CR-CODE, "TRANSFERENCIA DEFINITIVA DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA OTORGADA A TRAVÉS DEL CONCURSO PROCOMPITE REGIONAL 2016, A FAVOR DE LAS TREINTA Y NUEVE (39) ASOCIACIONES BENEFICIADAS, DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS: HIDROBIOLÓGICOS CON SU SUB CADENA PRODUCTIVA PESCA ARTESANAL CON VEINTITRÉS (23) ASOCIACIONES, CADENA PRODUCTIVA DE GANADO CON SU SUB CADENA DE GANADO VACUNO CON TRECE (13) ASOCIACIONES Y LA CADENA PRODUCTIVA DE ARTESANÍA CON TRES (3) ASOCIACIONES, CONCERNIENTE A BIENES POR EL MONTO TOTAL DE S/ 2'703,389.68".", Dictamen formulado por los integrantes de la Comisión Ordinaria de Desarrollo Económico.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29337, Ley que Establece Disposiciones para apoyar la Competitividad Productiva, aprobó medidas con el objeto de mejorar la competitividad de Cadenas Productivas, mediante el desarrollo, adaptación, mejora o transferencias de tecnología, en zonas donde la Inversión Privada sea insuficiente para lograr el desarrollo competitivo y sostenible de la cadena productiva.

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley N° 27680 – Ley de Reforma Constitucional del Capítulo XIV, Título IV sobre Descentralización; Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, mediante las cuales se les reconoce a los Gobiernos Regionales, autonomía política, económico y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, la Ley N° 27783, Ley de Bases de Descentralización, en su Artículo 8°, establece que la autonomía es el derecho y capacidad efectiva del gobierno en sus tres niveles, de regular, normar y administrar los asuntos públicos de su competencia;

Que, la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, en su Artículo 4°, establece que "Los gobiernos regionales tienen por finalidad esencial fomentar el desarrollo regional integral sostenible, promoviendo la inversión pública y privada y el empleo y garantizar el ejercicio pleno de los derechos y la igualdad de oportunidades de sus habitantes, de acuerdo con los planes y programas nacionales, regionales y locales de desarrollo";

Que, el Reglamento Interno del Consejo Regional de Tumbes, aprobado con la Ordenanza Regional N° 003-2015/GOB. REG. TUMBES-CR-CD, en su Artículo II



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

del Título Preliminar, establece que el Consejo Regional es la instancia normativa y fiscalizadora del Gobierno Regional, su estructura, organización, competencias y funciones son reguladas por la Ley de la materia y precisadas por el presente Reglamento;

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2021-PRODUCE, con fecha 19 de enero del 2021, se APROBÓ el Reglamento de la Ley N° 29337- “Ley que establece Disposiciones para apoyar la competitividad productiva;

Que, a través del Acuerdo de Consejo Regional N° 036-2016/GOB.REG.TUMBES-CR-CD, con fecha 16 de mayo del 2016, se APROBÓ el Dictamen “Modificatoria del Acuerdo de Consejo Regional N° 113-2015/GOB.REG.TUMBES-CR-CD, del día 21 de diciembre del 2015, que APRUEBA “Destinar el monto de S/. 6'869,214.44 soles que será destinados para financiar el PROCOMPITE REGIONAL 2016, considerando a las cuatro (4) Cadenas Productivas identificadas en el Estudio de Priorización de Zonas de la Región Tumbes 2016” y MODIFICA el Artículo primero del Acuerdo de Consejo Regional N° 113-2015/GOB.REG.TUMBES-CR-CD, debiendo quedar de la siguiente manera:

ARTICULO PRIMERO. – DESTINAR el monto de S/ 6'869,214.44 soles que será destinado para financiar el PROCOMPITE Regional 2016, considerando a las cinco (5) cadenas productivas de la Región Tumbes 2016, siendo estas las que se detallan:

Cadena Productiva	Sub Cadena Productiva	Monto Presupuestado S/	Monto Total S/
Cadena Productiva de Recursos Hidrobiológicos	Pesca Artesanal	1'438,180.00	6'182,293.00
Cadena Productiva de Ganado	Caprino	828,000.00	
	Vacuno	1'833.000.00	
Cadena Productiva Limón	Limón	1'388.000.00	
Cadena Productiva Artesanía		389,363	
Cadena Productiva de Industrias Alimentarias	Dulces Típicos	305,000.00	

- Para gastos administrativos el 10% del presupuesto asignado para PROCOMPITE REGIONAL 2016, en un total de S/ 686,921.4 soles;

Que, mediante Ordenanza Regional N° 008-2016-GOB.RE.TUMBES-CR-CD, con fecha 08 de agosto del 2016, se destina el monto de S/ 6'869,214.44 Soles, que será destinado para financiar el PROCOMPITE REGIONAL 2016; considerando las cinco (05) Cadenas Productivas, identificadas en el estudio de Priorización de Zonas y Cadenas Productivas de la Región de Tumbes 2016, siendo estas las que se detallan a continuación:



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD



Cadenas Productiva	Sub Cadena Productivas	Monto Presupuestados	Monto Total
Cadena Productiva de Recursos Hidrobiológicos	Pesca Artesanal	S/1,438,180.00	S/6,182,293.00
Cadena Productiva de Ganado	Caprino	S/828,000.00	
	Vacuno	S/1,833,000.00	
Cadena Productiva de Limón	Limón	S/1,388,750.00	
Cadena Productiva de Artesanía		S/389,363.00	
Cadena Productiva de Industrias Alimentarias	Dulces Típicos	S/305,000.00	

- Para gastos administrativos el 10% del presupuesto asignado para PROCOMPITE REGIONAL 2016, en un total de S/686,921.4 soles. El total de presupuesto para PROCOMPITE Regional 2016 de S/ 6'869,214.44 Soles;

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N°252-2017/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRDE-SGPI-SG, de fecha 30 de octubre del 2017, se APRUEBA, las propuestas productivas ganadoras del Concurso PROCOMPITE REGIONAL 2016, de los Agentes Económicos Organizados – AEO, recibirán confinamiento de los recursos de PROCOMPITE, conforme a los cuadrados de mérito de propuestas productivas, veintitrés (23) planes de negocio de la Categoría “A”, de la Cadena Productiva de Recursos Hidrobiológicos, Sub Cadena de Pesca Artesanal, cuatro (4) planes de negocio de la Categoría “A”, de la Cadena Productiva de Artesanía, cuatro (4) planes de negocio de la Categoría “A”, de la Cadena Productiva de Industrias Alimentarias Sub Cadena De Dulces Típicos, catorce (14) planes de negocio Categoría “B”, de la Cadena Productiva de Ganado Sub Cadena Ganado Vacuno, once (11) planes de negocio de la Categoría “A”, de la Cadena Productiva de Ganado Caprino, cinco (5) planes de negocio de la categoría “A”, de la Cadena Productiva de Limón y cuatro (4) planes de negocio de la categoría “B” de la Cadena Industrias Alimentarias;

Que, a través del Informe N° 298-2021/GOB.REG.TUMBES-SGPI-ING-DHS-CP, de fecha 03 de septiembre del 2021, el Coordinador de PROCOMPITE – Ing. Denis Herrera Sunción, alcanzó los Treinta y Nueve (39), Planes de Negocio de las Cadenas Productivas del PROCOMPITE REGIONAL 2016, detalladas posteriormente:



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

CADENA PRODUCTIVA DE GANADO SUB CADENA GANADO VACUNO

Nº	DENOMINACIÓN DE LOS PROYECTO EJECUTADOS PROCOMPITE II – 2016	C.U.I.	MONTO ASIGNADO	MONTO GASTADO
	DESARROLLO GANADERO CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS SEÑOR DE LA DIVINA MISERICORDIA DE PLATERITOS DEL SALAO, DISTRITO DE CANOAS DE PUNTA SAL, PROVINCIA CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406728	S/ 131,675.00	S/ 127,899.50
2	MEJORAMIENTO EN LOS ÍNDICE PRODUCTIVOS EN LA GANADERÍA DE VAQUERÍA DE LA ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS GANADEROS VAQUERÍA, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, EN LA REGIÓN TUMBES.	2406730	S/ 128,814.00	S/ 127,497.30
3	ESTRATEGIAS DE MEJORAMIENTO GENÉTICO Y PROCESO PRODUCTIVO DE LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOC. AGRÍCOLA GANADERA LA CAPITANA, SECTOR CAPITANA DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406716	S/ 122,236.00	S/ 126,649.50
4	MEJORAMIENTO DE GANADO VACUNO DE CARNE BRAHMAN MEJORADO EN LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS SEÑOR DE SIPÁN EN EL DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406750	S/ 129,409.00	S/127.606.50
5	MEJORA DE LOS ÍNDICES PRODUCTIVOS DEL GANADO VACUNO EN LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS SEÑOR DE LOS MILAGROS PAMPAS DE HOSPITAL, EN EL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406755	S/ 130,635.00	S/ 130,037.30
6	MEJORAMIENTO DEL RENDIMIENTO PRODUCTIVO DEL GANADO VACUNO MEDIANTE LA RAZA BRAHMAN MEJORADO, EN LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS Y PRODUCTORES DE PLÁTANO DOMINICO, EN EL SECTOR SANTA ROSA LA PEÑA, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROV. Y REGIÓN TUMBES.	2406760	S/ 138,070.00	S/ 136,765.49





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

7	REPOBLAMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO DE LA CRIANZA GANADO VACUNO EN LA ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS GANADEROS PEÑA REDONDA PEDREGAL, DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406738	S/ 127,675.00	S/ 120,799.5
8	MEJORA DE LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO EN LA ASOCIACIÓN AGRÍCOLA GANADERA LA MARAVILLA DE CABUYAL EN EL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROV. Y REG. TUMBES.	2406747	S/ 131,675.00	S/ 130,988.20
9	MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACIÓN GANADERA, DE LA LOCALIDAD DE CARRETAS, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406748	S/ 128,814.00	S/ 126,281.50
10	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL GANADO VACUNO DE LA ASOCIACIÓN GANADERA FRAY MARTIN DE PORRAS MATAPALO EN EL DISTRITO DE MATAPALO	2406773	S/ 130,675.00	S/ 126,398.20
11	MEJORAMIENTO GENÉTICO Y PARÁMETROS PRODUCTIVOS DE LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACIÓN DE AGRICULTORES Y GANADEROS CRUZ DE MOTUPE EN EL CASERÍO DE FRANCOS DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406721	S/ 127,175.00	S/ 126,397.30
12	MEJORAMIENTO Y REPOBLACIÓN DEL GANADO BRAHMAN EN LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS DE OIDOR, EN LA LOCALIDAD DE OIDOR DISTRITO DE SAN JACINTO, PROV. Y REGIÓN TUMBES.	2406756	S/ 128,814.00	S/ 129,619.30
13	INCREMENTO DE LOS ÍNDICES PRODUCTIVOS EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS VIRGEN DEL CISNE, CABEZA DE LAGARTO EN EL DISTRITO, PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y REGIÓN TUMBES.	2406767	S/ 131,675.00	S/ 130,988.20





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

CADENA PRODUCTIVA DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS SUB CADENA PESCA ARTESANAL

Nº	DENOMINACIÓN DE LOS PROYECTO	C.U.I.	MONTO APROBADO	MONTO EJECUTADO
1	REFORZAMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE LA CONCHA NEGRA, ANADARA TUBERCULOSA, DE LA ASOC. COMUNAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LOS MANGLARES EL BENDITO DEL DISTRITO, PROVINCIA ZARUMILLA, REGIÓN TUMBES.	2406710	S/ 46,661.00	S/ 41,661.00
2	FORTALECIMIENTO DE LA CAPTURA DE LANGOSTINO DE MAR, LITOPENAEUS VANNAMEI, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN CON ARTES DE PESCA DE LA ASOCIACIÓN FRENTE DE ARMADORES DE PESCA ARTESANAL Y OTROS DEL DISTRITO LA CRUZ, PROVINCIA, REGIÓN TUMBES.	2406740	S/ 70,862.00	S/ 54,530.00
3	MEJORAMIENTO DE LAS ARTES DE PESCA CON FINES COMERCIALES PARA LOS PESCADORES DE LA AEO ASOCIACIÓN DE SINDICATO DE PESCADORES ARTESANALES DE PUERTO ZORRITOS, DISTRITO DE ZORRITOS, PROV. CONTRALMIRANTE VILLAR, DPTO. DE TUMBES	2406754	S/ 67,360.00	S/ 67,360.00
4	MEJORAMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE LA CONCHA NEGRA ANADARA TUBERCULOSA, ASOCIACIÓN DE EXTRACTORES ARTESANALES DE RECURSOS HIDROBIOLÓGICOS NUEVA ESPERANZA LOS MANGLARES, PROVINCIA ZARUMILLA, REGIÓN TUMBES.	2406735	S/ 46,519.00	S/ 46,519.00
5	MEJORAMIENTO DEL MATERIAL DE PESCA ARTESANAL PARA LA MEJORA EN LA ACTIVIDAD DE CAPTURA DE LA ASOCIACIÓN GREMIO PESCADORES ARTESANALES CALETA CANCHAS DISTRITO CANOAS DE PUNTA SAL, PROV. CONTR. VILL. REGIÓN TUMBES.	2406727	S/ 52,335.00	S/ 50,735.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

6	FORTALECIMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE CACHEMA, CYNOSCION ANALIS, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE ARTES DE PESCA PARA LA ASOC. DE ARMADORES Y PESCADORES ARTESANAL DIST. DE CANOAS DE PUNTA SAL CONTRAL. VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406772	S/ 70,462.00	S/ 70,462.00
7	MEJORAMIENTO CON ARTES DE PESCA PARA LA CAPTURA DE LANGOSTINO DE MAR LITOPENAEUS VANNAMEI A LA ASOCIACIÓN DE ARMADORES PESCADORES ARTESANALES, ACUICULTURA DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS 25 DE JULIO DEL DIST. D ELA CRUZ, PROV. TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406749	S/ 70,362.40	S/ 66,059.00
8	MEJORA DE LA CAPACIDAD DE PESCA ARTESANALES DE LA AEO ASOCIACIÓN DE PESCADORES DE RIVERA DE LA PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406724	S/ 67,189.00	S/ 67,189.00
9	MEJORAMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS TRADICIONALES DE PESCA DE LA ASOCIACIÓN DE PESCADORES ARTESANALES PUNTA MERO PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR ZORRITOS, DISTRITO DE CANOAS DE PUNTA SAL, REGIÓN TUMBES.	2406733	S/ 70,420	S/ 70,420
10	MEJORAMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS DE PESCA DE LA ASOCIACIÓN DE BUZOS ARTESANALES JUAN JOSÉ CORONADO MACHUCA DE VILLA PUERTO PIZARRO, DISTRITO, PROVINCIA Y REGIÓN TUMBES.	2406753	S/ 69,370.00	S/ 69,370.00
11	MEJORAMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE LA CONCHA NEGRA, ANADARA TUBERCULOSA, EN LA ASOC. DEL CENTRO POBLADO EL BENDITO DEL SANTUARIO NACIONAL DE LOS MANGLARES, DIST. DE ZARUMILLA, PROV. ZARUMILLA, REGIÓN TUMBES.	2406764	S/ 46,685	S/ 46,685.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

12	MEJORAMIENTO DE LA ACTIVIDAD PESQUERA DE LA ASOCIACIÓN DE PESCADORES ARTESANALES COMITÉ VIEJO DE VILLA PUERTO PIZARRO, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406763	S/ 70,474.00	S/ 69,994.00
13	MEJORA DE LA CAPACIDAD DE PESCA ARTESANAL DE LA AEO ASOCIACIÓN SINDICATO DE PESCADORES DE CONSUMO HUMANO DIRECTO ARTESANALES DE PUERTO PIZARRO Y ANEXO, PROVINCIA Y REGIÓN TUMBES.	2406771	S/ 71,020.00	S/ 70,520.00
14	MEJORAMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE LA CONCHA NEGRA, ANADARA TUBERCULOSA, DE LA ASOCIACIÓN DE COMERCIANTE Y EXTRACTORES ARTESANALES DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS LOS TUMPIS DE LA PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406736	S/ 46,630	S/ 46,630
15	FORTALECIMIENTO EN LA EXTRACCIÓN DE LA ESPECIE HIDROBIOLÓGICA CONCHA NEGRA ANADARA TUBERCULOSA, DE LA ASOCIACIÓN DE EXTRACTORES DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS SAN PEDRO, DISTRITO ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA, REGIÓN TUMBES.	2406722	S/ 46,603	S/ 46,603
16	MEJORAMIENTO DE APAREJOS DE PESCA ARTESANAL PARA EL AUMENTO DE PRODUCCIÓN DE LA ASOCIACIÓN DE GREMIO DE PESCA ARTESANALES DE CALETA ACAPULCO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVIN. DE CONTRALMIRANTE VILLAR. REGIÓN TUMBES.	2406739	S/ 69,770	S/ 69,710
17	MEJORAMIENTO DE LA CAPTURA DE LA CACHEMA, CYNOSCION ANALIS, CON LA IMPLEMENTACIÓN DE ARTES DE PESCA PARA LA ASOCIACIÓN DE PESCADORES COMERCIALIZADORES DE PESCADO PARA CONSUMO HUMANO DIRECTO DEL DIST. DE LA CRUZ, PROV. Y REGIÓN TUMBES.	2406743	S/ 70,462.00	S/ 70,462.00



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

18	MEJORAMIENTO DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL EN LA ASOCIACIÓN DE PESCADORES BALSILLEROS, DEL DISTRITO DE PUNTA SAL, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR DEPARTAMENTO DE TUMBES.	2406741	S/ 69,513.00	S/ 69,513.00
19	MEJORAMIENTO DE LA EXTRACCIÓN DE CONCHA NEGRA, ANADARA TUBÉRCULOS, EN LA ASOCIACIÓN DE EXTRACTORES ARTESANALES DE PRODUCTOS HIDROBIOLÓGICOS (AEXAPROH) LOS TUMPIS, DISTRITO ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA.	2406770	S/ 46,612.00	S/ 46,612.00
20	MEJORAMIENTO DE LA ACTIVIDAD PESQUERA D ELA ASOCIACIÓN DE PESCADORES ARTESANALES PUERTO LAS BALSAS DE LA JOTA, DISTRITO DE CORRALES, PROVINCIA TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406725	S/ 70,806.00	S/ 52,286.00
21	MEJORAMIENTO DE MATERIAL DE PESCA DE LA ASOCIACIÓN DE PESCADORES Y TRABAJADORES ARTESANALES ABELARDO PINGO CAMPOS, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406732	S/ 54,054	S/ 54,054.00
22	MEJORAMIENTO DE LAS ARTES DE PESCA CON FINES COMERCIALES PARA LOS PESCADORES DE LA AEO ASOCIACIÓN GREMIO DE PESCADORES ARTESANALES DE CALETA GRAU, DISTRITO ZORRITOS, PROVIN. CONTRALM. VILLAR, DEPARTAMENTO DE TUMBES.	2406769	S/ 70,190.00	S/ 70,190
23	MEJORAMIENTO DE LAS ARTES DE PESCA CON FINES COMERCIALES PARA LOS PESCADORES DE LA AEO ASOCIACIÓN DE ARMADORES, BUZOS Y PESCADORES CALETA GRAU, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, DEPARTAMENTO DE TUMBES.	2406762	S/ 67,110.00	S/ 66,732.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

CADENA PRODUCTIVA DE ARTESANÍA

Nº	DENOMINACIÓN DE LOS PROYECTO EJECUTADO 2020 -2021	C.U.I.	MONTO ASIGNADO	MONTO EJECUTADO
	MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS LOS CORALES DEL MAR – PUERTO PIZARRO, VILLA CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406718	S/ 96,977.00	S/ 19,195.00
2	INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS DE TUMBES CHILIMASA – ASARCHI, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES.	2406719	S/ 90,696.00	S/ 4,195.00
3	MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS ARTE ZORRITEÑO, DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.	2406734	S/ 97,759.00	S/ 22,095.00

Que, mediante el Informe N°548-2021/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-SGPI-SG, de fecha 08 de septiembre del 2021, el Sub Gerente de Promoción de Inversiones - C.P.C. Elvis Oyola Vilela, informó sobre el trámite correspondiente para la Transferencia Definitiva de la Capacidad Productiva de los treinta y nueve (39), Planes de Negocio de las Cadenas Productivas del PROCOMPITE REGIONAL 2016, que corresponde a las adquisiciones y servicios, para terminar con la liquidación y cierre de PROCOMPITE Regional II, 2016;

Que, con el Oficio N° 100-2021/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-GR, de fecha 27 de septiembre del 2021, el Gerente Regional de Desarrollo Económico – Ing. Ricardo Olavarría Saavedra, requiere la transferencia definitiva de la unidad productiva, a través de un Acuerdo de Consejo Regional para terminar con la liquidación y cierre de PROCOMPITE Regional II, del año 2016;

Que, a través del Informe N° 345-2021/GOB.REG.TUMBES-GRDE-SGPI-DHS.CP, de fecha 07 de octubre del 2021, el Coordinador de PROCOMPITE – Ing. Denis Herrera Sunción, ALCANZA a la Sub Gerencia de Promoción de Inversiones, el Proyecto de Acuerdo de Consejo Regional para su revisión, discusión y aprobación;

Que, con Oficio N° 106-2021/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-GR, con fecha 19 de octubre del 2021, el Ing. Ricardo Manuel Olavarría Saavedra – Gerente Regional de Desarrollo Económico, ALCANZA al Consejero Delegado – Tec. Antonio



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

Espinoza Soriano, la propuesta de Acuerdo Regional, por la necesidad de liquidar, cerrar y transferir en forma definitiva la capacidad productiva entregada a través del PROCOMPITE Regional 2016. Para su aprobación mediante Acuerdo de Consejo Regional;



Que, mediante Informe N° 001-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-DESA-P-CDE, con fecha 11 de marzo del 2022, el Presidente de la Comisión Ordinaria de Desarrollo Económico – Tec. Daniel Edgar Sanjinéz Alarcón, manifiesta que se han ejecutado las acciones pertinentes para verificar el estado actual de los bienes adquiridos y servicios ejecutados para el inicio y desarrollo de las Cadenas Productivas del PROCOMPITE II 2016, de lo cual se han fiscalizado como muestra 06 Asociaciones beneficiadas: (02) Asociaciones de la Cadena Productiva de Artesanía, (01) Asociación de la Cadena Productiva de Ganado - Sub Cadena Productiva de Ganado Vacuno y de (03) Asociaciones de la Cadena Productiva de Productos Hidrobiológicos - Sub Cadena Productiva de Pesca Artesanal;

Que, mediante Memorando N° 331-2022/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GR-GGR, con fecha 11 de abril del 2022, el Gerente General Regional (e) – Ing. Víctor Puño Lecarnaque, solicita levantar observaciones a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, ya que se ha realizado la evaluación correspondiente a lo solicitado sobre la Transferencia Definitiva de la Unidad Productiva de las Cadenas Productivas del PROCOMPITE REGIONAL II 2016, a través de Acuerdo de Consejo Regional;

Que, a través del Oficio N° 089-2022/ GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDE-GR, con fecha 23 de mayo del 2022, el Gerente Regional de Desarrollo Económico – Ing. Víctor Puño Lecarnaque, INFORMA a la Comisión Ordinaria de Desarrollo Económico, sobre el levantamiento de observaciones contenidas en relación a la transferencia definitiva de las Cadenas Productivas del PROCOMPITE Regional II 2016;

Que, con fecha 30 de mayo del 2022, la Comisión Ordinaria de Desarrollo Social del Consejo Regional de Tumbes, formuló el Dictamen N° 03-2022/GOB.REG.TUMBES-CDE "Transferencia definitiva de la capacidad productiva otorgada a través del concurso PROCOMPITE Regional 2016, a favor de las treinta y nueve (39) Asociaciones beneficiadas, de las Cadenas Productivas: Hidrobiológicos con su Sub Cadena Productiva Pesca Artesanal con veintitrés (23) Asociaciones, Cadena Productiva de Ganado con Sub Cadena de Ganado Vacuno con trece (13) Asociaciones y la Cadena Productiva de Artesanía con tres (3) Asociaciones, concerniente a bienes por el monto total de S/ 2'703,389.68".

Que, en Sesión Ordinaria N°006-2022, de fecha 07 de junio del 2022, se aprobó por unanimidad, el Dictamen N° 03-2022/GOB.REG.TUMBES-CDE "Transferencia definitiva de la capacidad productiva otorgada a través del concurso PROCOMPITE Regional 2016, a favor de las treinta y nueve (39) Asociaciones beneficiadas, de



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

las Cadenas Productivas: Hidrobiológicos con su Sub Cadena Productiva Pesca Artesanal con veintitrés (23) Asociaciones, Cadena Productiva de Ganado con Sub Cadena de Ganado Vacuno con trece (13) Asociaciones y la Cadena Productiva de Artesanía con tres (3) Asociaciones, concerniente a bienes por el monto total de S/ 2'703,389.68".

Estando a lo debatido por el Pleno del Consejo Regional de Tumbes, en la Sesión Ordinaria de la fecha y, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por las Leyes Nos. 27902, 28013, 28926, 28961, 28968, 29053 y otras; y el Reglamento Interno del Consejo Regional de Tumbes aprobado con Ordenanza Regional N° 003-2015/GOB. REG. TUMBES-CR;

SE ACORDÓ POR UNANIMIDAD:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la "Transferencia definitiva de la capacidad productiva otorgada a través del concurso PROCOMPITE Regional 2016, a favor de las treinta y nueve (39) Asociaciones beneficiadas, de las Cadenas Productivas: Hidrobiológicos con su Sub Cadena Productiva Pesca Artesanal con veintitrés (23) Asociaciones, Cadena Productiva de Ganado con Sub Cadena de Ganado Vacuno con trece (13) Asociaciones y la Cadena Productiva de Artesanía con tres (3) Asociaciones, concerniente a bienes por el monto total de S/ 2'703,389.68", de acuerdo a los cuadros que se detalla a continuación:

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS DE TUMBES CHILIMASA - ASARCHI, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES "																
CODIGO ÚNICO	2406719	FECHA:	0														
UBICACIÓN	<table border="1"> <tr><td>Región</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Departamento</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Provincia</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Distrito</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Localidad</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Dirección</td><td>Tumbes</td></tr> </table>					Región	Tumbes	Departamento	Tumbes	Provincia	Tumbes	Distrito	Tumbes	Localidad	Tumbes	Dirección	Tumbes
Región	Tumbes																
Departamento	Tumbes																
Provincia	Tumbes																
Distrito	Tumbes																
Localidad	Tumbes																
Dirección	Tumbes																
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes																
PRESUPUESTO TOTAL DI	S/. 112,816.00	FECHA	Ene-00														
MONTO COFINANCIADO I	S/. 90,696.00	FECHA	Ene.00														
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%												
	PRESUPUESTO UNICO		112,816.00	4,195.00	6%												
	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		90,696.00	4,195.00	0%												
	ACTIVO FIJO		79,666.00	4,195.00	%												
	Equipo de oficina		4,200.00	4,195.00	100%												
I.1.4	Computadora de escritorio	1.00	3,000.00	3,000.00	100%												
I.1.4.1	impresora Multifuncional	1.00	1,200.00	1,200.00	100%												
	TOTAL		112,816.00	4,195.00	4%												



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANÍAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS LOS CORALES DEL MAR - PUERTO PIZARRO, VILLA CENTRO POBLADO PUERTO PIZARRO, DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA DE TUMBES, REGIÓN TUMBES"				
CODIGO ÚNICO	2406718	FECHA:	0		
UBICACIÓN	Regi: Tumbes Depa: Tumbes Provi: Tumbes Distri: Tumbes Local: Puerto Pizarro Direc: Puerto Pizarro				
UNIDAD EJECUTIVA	Gobierno Regional de Tumbes		FECHA	Ene-00	
PRESUPUESTO	S/. 121,977.00	FECHA	Ene-00		
MONTO COFINA	S/. 96,977.00				
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		121,977.00	19,195.00	26%
	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL /GOBIERNO LOCAL		96,977.00	19,195.00	0%
	ACTIVO FIJO		85,091.00	19,195.00	%
I.1.4	Computadora de escritorio	1.00	3,000.00	3,000.00	100%
I.1.4.1	Impresora Multifuncional	1.00	1,200.00	1,200.00	100%
	Muebles y enseres		25,580.00	15,000.00	59%
	Carpas	3.00	15,000.00	15,000.00	100%
	TOTAL		121,977.00	19,195.00	16%

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	ANALITICO DEL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE ARTESANIAS EN LA ASOCIACIÓN DE ARTESANOS "ARTE ZORRITENO", DISTRITO DE ZORRITOS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES"				
CODIGO ÚNICO	2406734	FECHA:	0		
UBICACIÓN	Regi: Tumbes Depa: Tumbes Provi: Tumbes Distri: Tumbes Local: Zorritos Direc: Zorritos				
UNIDAD EJECUTIVA	Gobierno Regional de Tumbes		FECHA	Ene-00	
PRESUPUESTO	S/. 122,279.00	FECHA	Ene-00		
MONTO COFINA	S/. 97,759.00				
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		122,279.00	19,195.00	25%
	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL /GOBIERNO LOCAL		97,759.00	19,195.00	0%
	ACTIVO FIJO		86,689.00	19,195.00	%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	75,289.00	19,195.00	25%
	Equipo de oficina		4,200.00	4,195.00	100%
I.1.4	Computadora de escritorio	1.00	3,000.00	3,000.00	100%
I.1.4.1	Impresora Multifuncional	1.00	1,200.00	1,200.00	100%
	TOTAL		122,279.00	19,195.00	16%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD



MEJORAMIENTO EN LOS INDICADORES PRODUCTIVOS EN LA GANADERÍA DE VAQUERÍA DE LA ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS GANADEROS VAQUERÍA, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, EN LA REGIÓN TUMBES.

Código Único : 2406730

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cant.	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armario	Unidad	1	S/600.00	S/ 600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/ 209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/1,667.00
	Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/ 318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	
	2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO									
	Mochila Fumigadora 20 lt	Unidad	2	S/270.00	S/ 540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/99,800.00
	Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/3,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	
	2.6.6.1.4.2 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES									
	Materiales e Insumos									
	Narcocera	Unidad	1	S/104.00	S/ 104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/ 41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/ 41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/ 350.00					
	Temazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/ 547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/62.70	S/ 62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/ 67.50					
	Estuche Cirugía 9 Piezas	Unidad	1	S/160.30	S/ 160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/ 522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/ 64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/52.30	S/ 52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/ 62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/ 367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/83.60	S/ 83.60					
	Equipo de Venoclisis	Unidad	2	S/47.05	S/ 94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/ 25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/ 52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/102.40	S/ 102.40					
	Cefklor	Unidad	1	S/232.70	S/ 232.70					
	Oxibacina	Unidad	1	S/23.00	S/ 23.00					
	Violeta Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/ 64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/ 37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/ 35.50	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00
	Algodón	Unidad	1	S/27.20	S/ 27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/ 80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/ 128.20					
	Pencivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/160.30	S/ 160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/194.60	S/ 194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/ 278.30					
	Rumilab (Neosigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/ 29.10					
	Antidiarético	Unidad	1	S/57.70	S/ 57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/ 44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/ 515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/ 128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/ 60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/41.80	S/ 41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/ 52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/ 20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/ 123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/ 23.60					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/ 20.90					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/ 20.90					
	Cusp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/ 43.90					
	Homoparalidida (Diaceluralo de 4-4, Diazoximino, Dibenzamitina , trihi	Unidad	1	S/112.00	S/ 112.00					
	Fluoretil (Pantol)	Unidad	1	S/200.00	S/ 200.00					
	Vitamina B6	Unidad	1	S/48.10	S/ 48.10					
	Alvina Marina N° 200 - Tumbes	Unidad	1	S/128.813.33	S/ 128.813.33	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/1,06,557.00
	TOTAL ANALITICO			S/30,077.37	S/ 128,813.33	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/1,06,557.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

DESARROLLO GANADERO CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LA ASOCIACION DE GANADEROS SEÑOR DE LA DIVINA MISERICORDIA DE PLATERITOS DEL SALAO, DISTRITO DE CAÑOS DE PUNTA SAL, PROVINCIA CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES.

Código único : 2406728

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	CANT	Precio Unitario	Monto	Certificador	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Creado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Amerio	Unidad	1	S/ 600.00	S/ 600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/ 209.00	S/ 209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	
	Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/ 318.00	S/ 318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/1,667.00
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/99,600.00
	Ganado Vacuno Brahman Mejoradas - Hembras	Unidad	21	S/ 3,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	S/ 79,800.00	
2.6.8.	2.6.8.1.4.2 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES									
	Materiales e Insumos									
	Narcera	Unidad	1	S/ 104.00	S/ 104.00					
	Aujas de Acero 10x1.5"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/ 41.00	S/ 41.00					
	Emascador	Unidad	2	S/ 175.00	S/ 350.00					
	Tenezas de Descome	Unidad	1	S/ 547.90	S/ 547.90					
	Tiroar	Unidad	1	S/ 82.70	S/ 82.70					
	Dextrotiam	Unidad	1	S/ 67.50	S/ 67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/ 261.25	S/ 522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml	Unidad	1	S/ 84.80	S/ 84.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/ 82.70	S/ 82.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/ 367.80	S/ 367.80					
	Oxitetraociclina	Unidad	1	S/ 83.60	S/ 83.60					
	Equipo de Venoclasia	Unidad	2	S/ 47.05	S/ 94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/ 26.70	S/ 26.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/ 17.43	S/ 52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/ 102.40	S/ 102.40					
	Calciofur	Unidad	1	S/ 232.70	S/ 232.70					
	Oxalucina	Unidad	1	S/ 23.00	S/ 23.00					
	Violeta Genciana	Unidad	1	S/ 64.60	S/ 64.60					
	Agujas Descartables 10 x 1.5"	Unidad	1	S/ 37.60	S/ 37.60	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/ 35.50	S/ 35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/ 27.20	S/ 27.20					
	Ca+P+Mg (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/ 80.30	S/ 80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/ 126.20	S/ 126.20					
	Pencicvert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/ 194.90	S/ 194.90					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/ 276.30	S/ 276.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/ 29.10	S/ 29.10					
	Antidiarreico	Unidad	1	S/ 57.70	S/ 57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/ 44.90	S/ 44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/ 515.00	S/ 515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/ 128.10	S/ 128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/ 60.80	S/ 60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
Curabichera spray	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30						
Alcohol	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90						
Pasta Descomar	Unidad	1	S/ 123.30	S/ 123.30						
pasta para Verrugas	Unidad	1	S/ 23.60	S/ 23.60						
Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90						
Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90						
Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 43.90	S/ 43.90						
Hemiparacetolide (Diclofenaco de 4.4, Dimamino, Dibenzamida, Hidrocloruro)	Unidad	1	S/ 112.00	S/ 112.00						
Fipronil (pour)	Unidad	1	S/ 290.00	S/ 290.00						
Ubrelina 200	Unidad	1	S/ 40.10	S/ 40.10						
TOTAL ANALITICO					S/13,674.46	S/100,500.00	S/100,500.00	S/100,500.00	S/100,500.00	S/100,500.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

ESTRATEGIAS DE MEJORAMIENTO GENETICO Y PROCESO PRODUCTIVO DE LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOC. AGRICOLA GANADERA LA CAPITANA, SECTOR CAPITANA DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406716

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Grado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armario	Unidad	1	S/ 600.00	S/ 600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/1,667.00
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/ 209.00	S/ 209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	
	Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/ 318.00	S/ 318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
	Mochila Fumigadora 20 lt	Unidad	2	S/ 270.00	S/ 540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Simbrah Machos	Unidad	2	S/ 10,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/96,450.00
	Ganado Vacuno Simbrah Machos- Hembras (Vaquillonas)	Unidad	11	S/ 7,000.00	S/ 77,000.00	S/ 77,000.00	S/ 76,450.00	S/ 76,450.00	S/ 76,450.00	
2.6.8.1.4.2 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES										
2.6.8.	Materiales e Insumos									
	Naricera	Unidad	1	S/ 104.00	S/ 104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/ 175.00	S/ 350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/ 547.90	S/ 547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/ 62.70	S/ 62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/ 67.50	S/ 67.50					
	Estuche Cinugla 9 Piezas	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Temo de Vacunas	Unidad	2	S/ 261.25	S/ 522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/ 64.80	S/ 64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/ 62.70	S/ 62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/ 367.80	S/ 367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/ 83.60	S/ 83.60					
	Equipo de Venoclisis	Unidad	2	S/ 47.05	S/ 94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/ 25.70	S/ 25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/ 17.43	S/ 52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/ 102.40	S/ 102.40					
	Ceftiofur	Unidad	1	S/ 232.70	S/ 232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/ 23.00	S/ 23.00					
	Volota Goncliana	Unidad	1	S/ 64.80	S/ 64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/ 37.60	S/ 37.60	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/ 35.50	S/ 35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/ 27.20	S/ 27.20					
	CA+P+MC (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/ 80.30	S/ 80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/ 128.20	S/ 128.20					
	Penclvert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/ 194.60	S/ 194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/ 278.30	S/ 278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/ 29.10	S/ 29.10					
	Antidiarético	Unidad	1	S/ 57.70	S/ 57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/ 44.90	S/ 44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/ 515.00	S/ 515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/ 128.10	S/ 128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/ 60.80	S/ 60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexoladina)	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/ 123.30	S/ 123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/ 23.60	S/ 23.60					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 43.90	S/ 43.90						
Hemoparasitida (Diaceturato de 4,4, Dioxoamino, Dibenzamidina, t	Unidad	1	S/ 112.00	S/ 112.00						
Fierroal (Bov)	Unidad	1	S/ 200.60	S/ 200.60						
Ubre (na 250)	Unidad	1	S/ 48.10	S/ 48.10						
TOTAL ANALITICO					S/ 44,611.33	S/ 129,384.49	S/ 103,760.00	S/ 103,210.00	S/ 103,210.00	S/ 103,210.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO DE GANADO VACUNO DE CARNE BRAHMAN MEJORADO EN LA ASOCIACION DE GANADEROS SEÑOR DE SIPAN EN EL DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406750

Especificación de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Carificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total	
2.6.3	2.6.3.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO										
	Autobus	Unidad	1	S/ 600.00	S/ 600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/1,320.00	
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS										
Equipo Dosisación Oral 50 ml	Unidad	2	S/ 90.00	S/ 180.00	S/180.00	S/180.00	S/180.00	S/180.00			
2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
	Mochin Fumigadora 20 lt + accesorios	Unidad	2	S/ 350.00	S/ 700.00	S/740.00	S/740.00	S/740.00	S/740.00		
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES										
	Carnero Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/ 10,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/ 20,000.00	S/96,000.00	
Carnero Vacuno Brahman Mejorados - Hombres	Unidad	20	S/ 3,800.00	S/ 76,000.00	S/ 76,000.00	S/ 76,000.00	S/ 76,000.00	S/ 76,000.00			
2.6.8	2.6.8.1.4.2 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES										
	Materiales e Insumos										
	Electrodos (tipo Alcatel)	Unidad	2	S/ 120.00	S/ 240.00						
	Agujas de Acero 16x1.5"	Unidad	2	S/ 35.00	S/ 70.00						
	Agujas de Acero 16x1"	Unidad	2	S/ 35.00	S/ 70.00						
	Agujas de Acero 14x1.5"	Unidad	2	S/ 35.00	S/ 70.00						
	Agujas de Acero 14x1"	Unidad	2	S/ 35.00	S/ 70.00						
	Electrodos (tipo II Alcatel)	Unidad	2	S/ 130.00	S/ 260.00						
	Tenazas de Descome	Unidad	2	S/ 120.00	S/ 240.00						
	Biomazona 250 ml	Frasco	3	S/ 85.00	S/ 255.00						
	Dextroviem	Unidad	3	S/ 67.50	S/ 202.50						
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	2	S/ 50.00	S/ 100.00						
	Termo de Vacunos	Unidad	2	S/ 250.00	S/ 500.00						
	Jeringas Reusables 20 ml	Unidad	2	S/ 120.00	S/ 240.00						
	Jeringas Reusables 10 ml	Unidad	2	S/ 120.00	S/ 240.00						
	Tintura de Yodo	Unidad	3	S/ 62.70	S/ 188.10						
	Ivermectina 3.15%	Unidad	2	S/ 367.80	S/ 735.60						
	Oxitezacilina	Unidad	3	S/ 69.60	S/ 208.80						
	Fajapo de Venoclisis	Unidad	2	S/ 47.00	S/ 94.00						
	Lapiz Marcador	Docena	2	S/ 25.70	S/ 51.40						
	Linterna de Mano	Unidad	2	S/ 17.43	S/ 34.86						
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	3	S/ 102.40	S/ 307.20						
	Calcioclor	Unidad	3	S/ 232.70	S/ 698.10						
	Oxibolona	Unidad	2	S/ 23.00	S/ 46.00						
	Viola Genciana	Unidad	3	S/ 64.80	S/ 194.40						
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	2	S/ 37.80	S/ 75.20						
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	2	S/ 35.50	S/ 71.00						
	Algodón	Unidad	3	S/ 27.20	S/ 81.60						
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	3	S/ 80.30	S/ 240.90						
	Ketoprofeno	Unidad	3	S/ 128.20	S/ 384.60						
	Penicilina (Estreptomina)	Unidad	3	S/ 160.30	S/ 480.90						
	Fenbendazole	Unidad	3	S/ 194.60	S/ 583.80						
	Cipometina Pour On	Unidad	2	S/ 278.30	S/ 556.60						
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Sobre	2	S/ 29.10	S/ 58.20						
	Antidémico	Unidad	2	S/ 57.70	S/ 115.40						
	Antiprotoco	Unidad	2	S/ 44.90	S/ 89.80						
	Vitamina A+D+E	Unidad	2	S/ 515.00	S/ 1,030.00						
	Fenbutazona	Unidad	2	S/ 128.10	S/ 256.20						
	Minerales Inyectables	Unidad	2	S/ 60.80	S/ 121.60						
	Antibiótico 100ml (Floxetimidina)	Unidad	2	S/ 41.80	S/ 83.60						
	Curebiohorm spray	Unidad	2	S/ 52.30	S/ 104.60						
	Alcohol	Unidad	3	S/ 20.90	S/ 62.70						
	Bombona	Unidad	3	S/ 175.00	S/ 525.00						
	Canula de Mielito	Unidad	3	S/ 27.00	S/ 81.00						
	para para Verrugas	Unidad	3	S/ 23.60	S/ 70.80						
	Antimético (caja x 24 Unidades)	Unidad	3	S/ 20.90	S/ 62.70						
	Antimético (caja x 24 Unidades)	Unidad	3	S/ 20.90	S/ 62.70						
Susp. Intravenosa (Caja x 24 Unidades)	Unidad	3	S/ 43.90	S/ 131.70							
Hemiparalítico (Diacetato de 4, 4, Dimetoxi, Dibenzamida, etilico)	Unidad	2	S/ 112.00	S/ 224.00							
Pipronil (Pour)	Unidad	1	S/ 290.50	S/ 290.50							
Ureolina 250	Unidad	2	S/ 48.10	S/ 96.20							
				S/ 32,808.18	S/ 123,405.36	S/107,357.05	S/107,357.05	S/107,357.05	S/107,357.05	S/107,357.05	



2.6.8.

TOTAL ANALITICO



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORA DE LOS INDICES PRODUCTIVOS DEL GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE GANADEROS SEÑOR DE LOS MILAGROS PAMPAS DE HOSPITAL, EN EL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA DE TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406755

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armario	Unidad	1	S/ 600.00	S/ 600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/1,667.00
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/ 209.00	S/ 209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	
Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/ 318.00	S/ 318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00		
2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	Unidad	2	S/ 270.00	S/ 540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	
	Mochila Fumigadora 20 ltl									
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES	Unidad	2	S/ 10,000.00	S/ 20,000.00	S/ 96,450.00	S/ 96,450.00	S/ 96,450.00	S/ 96,450.00	S/96,450.00
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	11	S/ 7,000.00	S/ 77,000.00					
	Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras									
2.6.8.	Materiales e Insumos									
	Naricera	Unidad	1	S/ 104.00	S/ 104.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/ 38.50	S/ 38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/ 175.00	S/ 350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/ 547.90	S/ 547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/ 62.70	S/ 62.70					
	Dextrovilam	Unidad	1	S/ 67.50	S/ 67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/ 261.25	S/ 522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/ 64.80	S/ 64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/ 62.70	S/ 62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/ 367.80	S/ 367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/ 83.60	S/ 83.60					
	Equipo de Venoclistis	Unidad	2	S/ 47.05	S/ 94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/ 25.70	S/ 25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/ 17.43	S/ 52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/ 102.40	S/ 102.40					
	Cefiofur	Unidad	1	S/ 232.70	S/ 232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/ 23.00	S/ 23.00					
	Violeta Genciana	Unidad	1	S/ 64.80	S/ 64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/ 37.60	S/ 37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/ 35.50	S/ 35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/ 27.20	S/ 27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/ 80.30	S/ 80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/ 128.20	S/ 128.20					
	Pencivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/ 160.30	S/ 160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/ 194.60	S/ 194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/ 278.30	S/ 278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/ 29.10	S/ 29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/ 57.70	S/ 57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/ 44.90	S/ 44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/ 515.00	S/ 515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/ 128.10	S/ 128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/ 60.80	S/ 60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/ 41.80	S/ 41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/ 52.30	S/ 52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/ 123.30	S/ 123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/ 23.60	S/ 23.60					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/ 20.90					
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 43.90	S/ 43.90					
Homoparasitocida (Diaceturato de 4-4, Diazosamino, Dibenzamidina ,	Unidad	1	S/ 112.00	S/ 112.00						
Fipronil (Pour)	Unidad	1	S/ 290.50	S/ 290.50						
Ubrelina 2%0	Unidad	1	S/ 48.10	S/ 48.10						
TOTAL ANALITICO				S/ 35,741.33	S/ 130,634.49	S/103,207.00	S/103,207.00	S/103,207.00	S/103,207.00	S/103,207.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO DEL RENDIMIENTO PRODUCTIVO DEL GANADO VACUNO MEDIANTE LA RAZA BRAHMAN MEJORADO, EN LA ASOCIACION DE GANADEROS Y PRODUCTORES DE PLATANO DOMINICO, EN EL SECTOR SANTA ROSA LA PEÑA, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROV. TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2408780

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armano	Unidad	1	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/600.00	S/1,667.00
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosisación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	S/209.00	
Equipo Dosisación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00	S/318.00		
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
	Mochila Fumigadora 20 lt.	Unidad	2	S/270.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	S/540.00	
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00					
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
	Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras									
2.6.8.	Materiales e Insumos									
	Naricera	Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
	Oxitehracina	Unidad	1	S/83.60	S/83.60					
	Equipo de Venoclisis	Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
	Cefiotur	Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
	Oxilocina	Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
	Violela Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/35.50	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00
	Algodón	Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
	Pancivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Fabendazole	Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neosigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
	Antidiarético	Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexotenadina)	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/23.60						
Antimastilico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90						
Antimastilico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90						
Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/43.90						
Hemoparasitida (Diaceturato de 4,4, Diazepamino, Dibenzamidina , Inhidrato 2g)	Unidad	1	S/112.00	S/112.00						
Cipenil (Pou)	Unidad	1	S/200.00	S/200.00						
Antimastilico Marina N° 200 - Tumbes	Unidad	1	S/40.10	S/40.10						
TOTAL ANALITICO						S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/1,106,557.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

REPOBLAMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO DE LA CRIANZA GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE PEQUEÑOS GANADEROS PEÑA REDONDA PEDREGAL, DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR, REGIÓN TUMBES.

Código único : 2406738

Especifica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificacion	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Amarillo	Unidad	1	S/600.00	S/600.00					
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/209.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00
	Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/318.00					
	2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO	Unidad	2	S/270.00	S/540.00					
2.6.6	Mochila Fumigadora 20 lt.									
	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
	Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00					
	Materiales e Insumos									
	Naricera	Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugía 9 Piezas	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/83.60	S/83.60					
	Equipo de Venoclisis	Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
	Ceflior	Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
	Oxilocina	Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
2.6.8.	Violeta Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/37.60	S/6,093.00	S/6,093.00	S/6,093.00	S/6,093.00	S/6,093.00
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
	Penciver (Estreptomycin)	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Fenbendazole	Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (F exolenadina)	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/23.60					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/43.90					
	Hemoparasitocida (Diaceturato de 4-4, Diazoamino, Dibenzamidina)	Unidad	1	S/112.00	S/112.00					
	Fipronil (Pour)	Unidad	1	S/290.50	S/290.50					
	Ubrelina 250	Unidad	1	S/48.10	S/48.10					
	Alimentos Balanceados/Concentrados	Unidad	1000	S/1.00	S/1,000.00					
TOTAL ANALITICO						S/107,560.00	S/107,560.00	S/107,560.00	S/107,560.00	S/107,560.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORA DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION AGRICOLA GANADERA LA MARAVILLA DE CABUYAL EN EL DISTRITO DE PAMPAS DE HOSPITAL, PROV. Y REG. TUMBES.

Código único : 2406747

Especifica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificacion	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total	
2.6.3	2.6.3.2.1.2	ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
		Armario	Unidad	1	S/ 600.00	S/600.00					
	2.6.3.2.4.2	EQUIPOS									
		Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/ 209.00	S/209.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	
	Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/ 318.00	S/318.00						
	2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO									
		Mochila Fumigadora 20 lt.	Unidad	2	S/ 270.00	S/540.00					
2.6.6	2.6.6.1.1.2	ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
		Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	
		Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/ 3,800.00	S/79,800.00					
2.6.8.		Materiales e insumos									
		Naricera	Unidad	1	S/ 104.00	S/104.00					
		Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/ 38.50	S/38.50					
		Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/ 38.50	S/38.50					
		Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
		Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
		Emasculador	Unidad	2	S/ 175.00	S/350.00					
		Tenazas de Descorne	Unidad	1	S/ 547.90	S/547.90					
		Trocar	Unidad	1	S/ 82.70	S/82.70					
		Dextrovitam	Unidad	1	S/ 87.50	S/87.50					
		Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/ 160.30	S/160.30					
		Termo de Vacunas	Unidad	2	S/ 261.25	S/522.50					
		Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/ 64.80	S/64.80					
		Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/ 52.30	S/52.30					
		Tintura de Yodo	Unidad	1	S/ 62.70	S/62.70					
		Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/ 367.80	S/367.80					
		Oxitetraciclina	Unidad	1	S/ 83.60	S/83.60					
		Equipo de Venoclis	Unidad	2	S/ 47.05	S/94.10					
		Lapiz Marcador	Unidad	1	S/ 25.70	S/25.70					
		Linterna de Mano	Unidad	3	S/ 17.43	S/52.29					
		Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/ 102.40	S/102.40					
		Ceftiofur	Unidad	1	S/ 232.70	S/232.70					
		Oxilocina	Unidad	1	S/ 23.00	S/23.00					
		Violeta Genciana	Unidad	1	S/ 64.80	S/64.80					
		Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/ 37.60	S/37.60	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00
		Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/ 35.50	S/35.50					
		Algodón	Unidad	1	S/ 27.20	S/27.20					
		CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/ 80.30	S/80.30					
		Ketoprofeno	Unidad	1	S/ 128.20	S/128.20					
		Pencivert (Estreptomina)	Unidad	1	S/ 160.30	S/160.30					
		Febendazole	Unidad	1	S/ 194.60	S/194.60					
		Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/ 278.30	S/278.30					
		Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/ 29.10	S/29.10					
		Antidiarético	Unidad	1	S/ 57.70	S/57.70					
		Antipirético	Unidad	1	S/ 44.90	S/44.90					
		Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/ 515.00	S/515.00					
		Fenilbutazona	Unidad	1	S/ 128.10	S/128.10					
		Minerales Inyectables	Unidad	1	S/ 60.80	S/60.80					
		Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
		Curabichera spray	Unidad	1	S/ 52.30	S/52.30					
		Alcohol	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90					
		Pasta Descomar	Unidad	1	S/ 123.30	S/123.30					
		pasta para Verrugas	Unidad	1	S/ 23.60	S/23.60					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90						
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90						
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 43.90	S/43.90						
	Hemoparasitico (Diaceturato de 4-4, Diazamino, D)	Unidad	1	S/ 112.00	S/112.00						
	Fipronil (Pour)	Unidad	1	S/ 290.50	S/290.50						
	Ibuprofeno 250	Unidad	1	S/ 48.10	S/48.10						
TOTAL ANALITICO					S/33,641.33	S/131,874.49	S/106,558.00	S/106,558.00	S/106,558.00	S/106,558.00	





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACION GANADERA, DE LA LOCALIDAD DE CARRETAS, DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406748

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armarío	Unidad	1	S/600.00	S/600.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/209.00					
Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/318.00						
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
	Mochila Fumigadora 20 lt.	Unidad	2	S/270.00	S/540.00					
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00						
2.6.8.	Materiales e Insumos					S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00
	Nanicera	Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
	T rocar	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/62.30	S/62.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/83.60	S/83.60					
	Equipo de Venocclisis	Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
	Cortiofur	Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
	Violeta Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
	Pencivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Curalichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/23.60						
Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90						
Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90						
Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/43.90						
Homoparasitocida (Diaceturato de 4-4, Diazamino,	Unidad	1	S/112.00	S/112.00						
Fipronil (Pour)	Unidad	1	S/290.50	S/290.50						
Ubrelina 250	Unidad	1	S/48.10	S/48.10						
TOTAL ANALITICO						S/106,560.00	S/106,560.00	S/106,560.00	S/106,560.00	S/106,560.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DEL GANADO VACUNO DE LA ASOCIACION GANADERA FRAY MARTIN DE PORRAS MATAPELO EN EL DISTRITO DE MATAPELO, PROVINCIA DE ZARUMILLA, REGION TUMBES.

Código único : 2406773

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificacion	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2	ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO								
		Unidad	1	S/600.00	S/600.00					
	2.6.3.2.4.2	EQUIPOS								
		Unidad	1	S/209.00	S/209.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00
2.6.5		Unidad	1	S/318.00	S/318.00					
	2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO								
	Unidad	2	S/270.00	S/540.00						
2.6.6	2.6.6.1.1.2	ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES								
		Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
		Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00					
2.6.8.	Materiales e Insumos									
		Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
		Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
		Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
		Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
		Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
		Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
		Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
		Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
		Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
		Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
		Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
		Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
		Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
		Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
		Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
		Unidad	1	S/83.60	S/83.60					
		Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
		Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
		Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
		Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
		Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
		Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
		Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
		Unidad	1	S/37.60	S/37.60					
		Unidad	1	S/35.50	S/35.50	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00	S/5,093.00
		Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
		Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
		Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
		Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
		Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
		Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
		Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
		Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
		Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
		Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
		Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
		Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
		Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
		Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
		Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
		Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
		Unidad	1	S/23.60	S/23.60					
		Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
		Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
		Unidad	1	S/43.90	S/43.90					
		Unidad	1	S/112.00	S/112.00					
	Unidad	1	S/290.50	S/290.50						
	Unidad	1	S/49.40	S/49.40						
TOTAL ANALITICO					S/ 32,541.33	S/ 130,674.49	S/106,560.00	S/106,560.00	S/106,560.00	S/106,560.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO GENÉTICO Y PARAMETROS PRODUCTIVOS DE LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACIÓN DE AGRICULTORES Y GANADEROS CRUZ DE MOTUPE EN EL CASERIO DE FRANCO DISTRICTO DE SAN JACINTO, PROVINCIA TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406721

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									\$1,667.00
	Armario	Unidad	1	S/ 600.00	S/600.00	\$1,667.00	\$1,667.00	\$1,667.00	\$1,667.00	
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/ 209.00	S/209.00					
Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/ 318.00	S/318.00						
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
	Mochila Fumigadora 20 lt.	Unidad	2	S/ 270.00	S/540.00					
2.6.6	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/ 10,000.00	S/20,000.00	\$99,800.00	\$99,800.00	\$99,800.00	\$99,800.00	\$99,800.00
Ganado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/ 3,800.00	S/79,800.00						
	Materiales e Insumos									
	Naricora	Unidad	1	S/ 104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/ 38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/ 38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/ 175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/ 547.90	S/547.90					
	T rocar	Unidad	1	S/ 62.70	S/62.70					
	Dextrovlam	Unidad	1	S/ 67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugía 9 Piezas	Unidad	1	S/ 160.30	S/160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/ 201.25	S/622.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/ 64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/ 52.30	S/52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/ 62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/ 367.80	S/367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/ 83.60	S/83.60					
	Equipo de Venoclist	Unidad	2	S/ 47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/ 25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/ 17.43	S/52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/ 102.40	S/102.40					
	Ceftiotur	Unidad	1	S/ 232.70	S/232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/ 23.00	S/23.00					
2.6.8.	Violeta Genciana	Unidad	1	S/ 64.80	S/64.80	\$5,090.00	\$5,090.00	\$5,090.00	\$5,090.00	\$5,090.00
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/ 37.60	S/37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/ 35.50	S/35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/ 27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/ 80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/ 128.20	S/128.20					
	Penclvert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/ 160.30	S/160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/ 194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/ 278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/ 29.10	S/29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/ 57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/ 44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/ 515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/ 128.10	S/128.10					
	Minerales inyectables	Unidad	1	S/ 60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/ 41.80	S/41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/ 52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/ 123.30	S/123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/ 23.60	S/23.60					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 20.90	S/20.90					
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/ 43.90	S/43.90					
	Hemoparasitocida (Diacetarato de 4-4, Diazamino, D	Unidad	1	S/ 112.00	S/112.00					
	Flinonil (Pour)	Unidad	1	S/ 280.50	S/280.50					
	Ubrellina 250	Unidad	1	S/ 48.10	S/48.10					
	TOTAL ANALITICO			S/ 29,041.33	S/127,174.49	\$/106,557.00	\$/106,557.00	\$/106,557.00	\$/106,557.00	\$/106,557.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

MEJORAMIENTO Y REOBLACION DEL GANADO BRAHMAN EN LA ASOCIACION DE GANADEROS DE OUIDOR, EN LA LOCALIDAD DE OUIDOR DISTRITO DE SAN JACINTO, PROVINCIA DE TUMBES, REGION TUMBES.

Código único : 2406756

Especifica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Amarío	Unidad	1	S/600.00	S/600.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosisación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/209.00					
Equipo Dosisación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/318.00						
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
2.6.6	Mochila Fumigadora 20 lt	Unidad	2	S/270.00	S/540.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Ganado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
	Ganado Vacuno Brahman Mejorados- Hembras	Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00					
	Materiales e Insumos					S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00	S/5,090.00
	Naricera	Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 10x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
	T rocar	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/180.30	S/180.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/83.60	S/83.60					
	Equipo de Venoclisis	Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
	Adronalina 50 ml (Epinotrina)	Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
	Ceftiofur	Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
2.6.6.	Violeta Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/37.60					
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/35.50					
	Algodón	Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
	Pencivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexotenedina)	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/23.60					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Antimástico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/43.90					
	Hemoparasitida (Diaceturato de 4,4, Dioxamino,	Unidad	1	S/112.00	S/112.00					
Enrotil (Pour)	Unidad	1	S/290.50	S/290.50						
Ultrajona 250	Unidad	1	S/48.10	S/48.10						
TOTAL ANÁLITICO				S/ 30,077.37	S/ 120,041.53	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/106,557.00	S/1,106,397.00





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

INCREMENTO DE LOS INDICES PRODUCTIVOS EN LA CRIANZA DE GANADO VACUNO DE LA ASOCIACION DE GANADEROS VIRGEN DEL CISNE, CAREZA DE LAGARTO EN EL DISTRITO, PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y REGION TUMBES.

Código único : 2406756

Específica de Gastos	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Certificación	Compromiso Anual	Importe Devengado	Importe Girado	Total
2.6.3	2.6.3.2.1.2 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIA Y OTROS MOBILIARIO									
	Armario	Unidad	1	S/600.00	S/600.00					
	2.6.3.2.4.2 EQUIPOS									
	Equipo Dosificación Oral 100 ml	Unidad	1	S/209.00	S/209.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00	S/1,667.00
Equipo Dosificación Oral 500 ml	Unidad	1	S/318.00	S/318.00						
2.6.3.2.5.2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO										
2.6.6	Mochila Fumigadora 20 lt.	Unidad	2	S/270.00	S/540.00					
	2.6.6.1.1.2 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS ANIMALES PRODUCTORES									
	Canado Vacuno Brahman - Machos	Unidad	2	S/10,000.00	S/20,000.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00	S/99,800.00
	Canado Vacuno Brahman Mejorados - Hembras	Unidad	21	S/3,800.00	S/79,800.00					
	Materiales e Insumos									
	Naricera	Unidad	1	S/104.00	S/104.00					
	Aujas de Acero 16x1.5"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 16x1"	Unidad	1	S/38.50	S/38.50					
	Aujas de Acero 14x1.5"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Aujas de Acero 14x1"	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Emasculador	Unidad	2	S/175.00	S/350.00					
	Tenazas de Descome	Unidad	1	S/547.90	S/547.90					
	Trocar	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Dextrovitam	Unidad	1	S/67.50	S/67.50					
	Estuche Cirugia 9 Piezas	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Termo de Vacunas	Unidad	2	S/261.25	S/522.50					
	Jeringas Reusables 20 ml.	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
	Jeringas Reusables 10 ml.	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Tintura de Yodo	Unidad	1	S/62.70	S/62.70					
	Ivermectina 3.15%	Unidad	1	S/367.80	S/367.80					
	Oxitetraciclina	Unidad	1	S/83.80	S/83.80					
	Equipo de Venoclis	Unidad	2	S/47.05	S/94.10					
	Lapiz Marcador	Unidad	1	S/25.70	S/25.70					
	Linterna de Mano	Unidad	3	S/17.43	S/52.29					
	Adrenalina 50 ml (Epinefrina)	Unidad	1	S/102.40	S/102.40					
	Cefliotur	Unidad	1	S/232.70	S/232.70					
	Oxitocina	Unidad	1	S/23.00	S/23.00					
	Violeta Genciana	Unidad	1	S/64.80	S/64.80					
2.6.8.	Agujas Descartables 18 x 1.5"	Unidad	1	S/37.60	S/37.60	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00	S/5,091.00
	Agujas Descartables 16x 1.5"	Unidad	1	S/35.50	S/35.50					
	Ngodón	Unidad	1	S/27.20	S/27.20					
	CA+P+MG (Combinacion de Nutrientes)	Unidad	1	S/80.30	S/80.30					
	Ketoprofeno	Unidad	1	S/128.20	S/128.20					
	Pencivert (Estreptomicina)	Unidad	1	S/160.30	S/160.30					
	Febendazole	Unidad	1	S/194.60	S/194.60					
	Cipermetrina Pour On	Unidad	1	S/278.30	S/278.30					
	Rumilab (Neostigmina Metilsulfato)	Unidad	1	S/29.10	S/29.10					
	Antidiarrético	Unidad	1	S/57.70	S/57.70					
	Antipirético	Unidad	1	S/44.90	S/44.90					
	Vitamina A+D+E	Unidad	1	S/515.00	S/515.00					
	Fenilbutazona	Unidad	1	S/128.10	S/128.10					
	Minerales Inyectables	Unidad	1	S/60.80	S/60.80					
	Antihistaminico 100ml (Fexofenadina)	Unidad	1	S/41.80	S/41.80					
	Curabichera spray	Unidad	1	S/52.30	S/52.30					
	Alcohol	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Pasta Descomar	Unidad	1	S/123.30	S/123.30					
	pasta para Verrugas	Unidad	1	S/23.60	S/23.60					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Antimastitico (caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/20.90	S/20.90					
	Susp. Intrauterina (Caja x 24 Unidades)	Unidad	1	S/43.90	S/43.90					
	Hemoparasitico (Diaceturato de 4-4, Diazamino,	Unidad	1	S/112.00	S/112.00					
	Flpronil (Pour)	Unidad	1	S/290.50	S/290.50					
	Ubrelina 250	Unidad	1	S/10.10	S/10.10					
	TOTAL ANALITICO				S/ 33,541.33					





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Reforzamiento De La Extraccion De Concha Negra (Anadara Tuberculosa) De La Asociacion Comunal Para El Desarrollo Sostenible De Los Manglares El Bendito Del Distrito De Zarumilla, Provincia De Zarumilla, Region Tumbes"														
CODIGO ÚNICO	2,406,710.00	FECHA:	0.00												
UBICACIÓN	<table border="1"> <tr><td>Región</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Departamento</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Provincia</td><td>Zarumilla</td></tr> <tr><td>Distrito</td><td>Zarumilla</td></tr> <tr><td>Localidad</td><td>El Bendito</td></tr> <tr><td>Dirección</td><td>0.00</td></tr> </table>			Región	Tumbes	Departamento	Tumbes	Provincia	Zarumilla	Distrito	Zarumilla	Localidad	El Bendito	Dirección	0.00
Región	Tumbes														
Departamento	Tumbes														
Provincia	Zarumilla														
Distrito	Zarumilla														
Localidad	El Bendito														
Dirección	0.00														
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes														
PRESUPUESTO TOTAL DEL PLAN DE NEGOCIO	83,986.00	FECHA:	0.00												
MONTO COFINANCIADO POR LA ENTIDAD	46,661.00	FECHA:	0.00												

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		41,666.00	41,666.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		41,666.00	41,666.00	100%
	ACTIVO FIJO		41,666.00	41,666.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	41,666.00	41,666.00	100%
I.1.1.	Mquinaria	0.00	31,090.00	31,090.00	100%
I.1.1.1	Motor fuera de borda de 25 hp 4 tiempos de cola larga	Unidad	10,230.00	10,230.00	100%
I.1.1.2	Bote de fibra de vidrio de 7.00 x 1.50 x 0.8 ml con 12 asientos	Unidad	18,000.00	18,000.00	100%
I.1.1.3	Chingos de 4.70 ml x 0.40 ml x 0.85 ml	Unidad	2,000.00	2,000.00	100%
I.1.1.4	Electrobomba de 1 hp, 220 v	Unidad	860.00	860.00	100%
I.1.2.	Materiales		7,915.00	7,915.00	100%
I.1.2.1	Calaminas de 0 20*3 60* 0 80ml	Unidad	1,375.00	1,375.00	100%
I.1.2.2	Cañas de guayaquil de 6.00 mt	Unidad	700.00	700.00	100%
I.1.2.3	Listones de 4.00 mt y 3*2"	Unidad	1,250.00	1,250.00	100%
I.1.2.4	Puntales de 4*4*4"	Unidad	4,000.00	4,000.00	100%
I.1.2.5	Rollos de alambres solido n° 14*100 mt indeco azul y rojo	Unidad	280.00	280.00	100%
I.1.2.6	Interruptor ticino	Unidad	70.00	70.00	100%
I.1.2.7	Tomacorriente ticino	Unidad	70.00	70.00	100%
I.1.2.8	Clavos para calamina con sombrero	Kg	30.00	30.00	100%
I.1.2.9	Clavos para madera de 5"	Kg	70.00	70.00	100%
I.1.2.10	Alambre de amarre	Kg	70.00	70.00	100%
I.1.3	Muebles y Enseres		2,661.00	2,661.00	100%
I.1.3.1.	Mesas cuadradas chimu poplast	Unidad	260.00	260.00	100%
I.1.3.2.	Sillas ducatid polinplast	Docena	1,536.00	1,536.00	100%
I.1.3.3.	Juego de sanitario de losa c/accesorios	Unidad	365.00	365.00	100%
I.1.3.4.	Tanque eternit azul 1100 lt (equipado)	Unidad	500.00	500.00	100%
	TOTAL		41,666.00	41,666.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL

N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De Las Artes De Pesca Con Fines Comerolales Para Los Pescadores De La AEO Asociacion Gremio De Pescadores Artesanales De Caleta Grau Distrito De Zorritos, Provincia De Contralmirante Villar, Departamento Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,769.00 **FECHA**: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
 Departame: Tumbes
 Provincia : Contralmirante Villar
 Distrito : Zorritos
 Localidad : Caleta la Cruz
 Direccion : 0.00



UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 88,190.00 **FECHA** 0.00

MONTO COFINANCIAL: 70,190.00 **FECHA** 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		65,565.00	65,565.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		65,565.00	65,565.00	100%
II	CAPITAL DE TRABAJO		65,565.00	65,565.00	100%
II.2.	EQUIPOS Y MATERIALES		65,565.00	65,565.00	100%
1.2.1	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 3.5" x 100m x 100m		24,174.00	24,174.00	100%
1.2.2	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 4" x 100m x 100m		24,000.00	24,000.00	100%
1.2.3	Red torcida blanca de nylon c/hudo 210/3 x 2" x 30ma x 140m		11,638.00	11,638.00	100%
1.2.4	Cabos torcidos de 3 hebras polipropileno de 5/8"		3,078.00	3,078.00	100%
1.2.5	Hilo de encale N° 21 (ovillos)		2,635.00	2,635.00	100%
1.2.6	Plomo pirulo		40.00	40.00	100%
	TOTAL		65,565.00	65,565.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL

N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De Las Herramientas Tradicionales De Pesca De La Asociaacion De Pescadores Artesanales Punta Mero Provincia De Contralmirante Villar, Distrito Canoas De Punta Sal, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2406733 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes
 Departament : Tumbes
 Provincia : Contralmirante Villar
 Distrito : Zorritos
 Localidad : Caleta Punta Mero

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 88,120.00 FECHA: 0.00

MONTO COFINANCIAL: 70,420.00 FECHA: 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		65,450.00	65,450.00	100%
A.)	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		65,450.00	65,450.00	100%
II	CAPITAL DE TRABAJO		65,450.00	65,450.00	100%
II.2	EQUIPOS Y MATERIALES		65,450.00	65,450.00	100%
1.2.1	Red de 8" cerdas 0.50(100m. largo x 100 ojos de 8" de alb) aishing net & twine		4,560.00	4,560.00	
1.2.2	Red de 3"-1/4", cerdas 0.40(100m. largo x 100 ojos de 3" - 1/4" de alb) aishing net & twine		18,960.00	18,960.00	
1.2.3	Red de 3"-1/2", cerdas 0.40(100m. largo x 100 ojos de 3" - 1/2" de alb) aishing net & twine		18,960.00	18,960.00	
1.2.4	Red de 210/3" x 2", cerdas 0.40(140m. largo x 30 ojos de 2" de alb) nilot net		7,200.00	7,200.00	100%
1.2.5	Soga de nilon 5/16 (rollo 15 kilos - 375 m)		5,000.00	5,000.00	100%
1.2.6	Soga de nilon 3/16		1,500.00	1,500.00	100%
1.2.7	Plomo tipo pirulo		1,080.00	1,080.00	100%
1.2.8	Hilo de nilon N° 15, carrete de 1/2 kilo, color blanco		2,250.00	2,250.00	100%
1.2.9	Hilo de nilon (bobina alquitran) n° 18, carrete de 1/2 kilo		2,700.00	2,700.00	100%
1.2.10	Boya grande		3,240.00	3,240.00	100%
	TOTAL		65,450.00	65,450.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento Del Material De Pesca Artesanal Para La Mejora En La Actividad De Casptura De La Asociacion Gramio De Pescadores Artesanales De Caleta Cancas , Distrito De Canoas De Punta Sal, Provincia De Contralmirante Villar, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,727.00 FECHA: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
Departame: Tumbes
Provincia : Contralmirante Villar
Distrib: Canoas de Punta Sal
Localidad : Caleta Cancas
Direccion : Barrio Centro Cancas

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 73,335.00 FECHA 0.00

MONTO COFINANCIAl: 52,335.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		47,365.00	47,365.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		47,365.00	47,365.00	100%
	ACTIVO INTANGIBLE		0.00	0.00	0%
I.2	INVERSION FIJA INTANGIBLE		0.00	0.00	0%
I.2.1.	Capacitacion	Taller	0.00	0.00	0%
II	CAPITAL DE TRABAJO		47,365.00	47,365.00	100%
II.2	EQUIPOS Y MATERIALES		47,365.00	47,365.00	100%
1.2.1	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 3 1/2" x 100m x 150m		12,600.00	12,600.00	
1.2.2	Soga de nylon 3/8" o papelillo (rollo de 22kg)		3,750.00	3,750.00	
1.2.3	Cabo torcido 3 hebras polipropileno de 5/16"(rollo 15 kilos - 375ml)		3,500.00	3,500.00	
1.2.4	Pintura antifolio marca cpp(gl)		6,900.00	6,900.00	
1.2.5	Piola torcida de nylon n° 18 color negro alquitranado para en cale, bobina de 1/2 kg		1,125.00	1,125.00	
1.2.6	Plomo redondo (pirulo)		2,600.00	2,600.00	
1.2.7	Piola monofilamente verde 0.40 mm madeja de 1000 mts		800.00	800.00	100%
1.2.8	Plomo largo tipo barilla		1,300.00	1,300.00	100%
1.2.9	Boya grande tipo pipa		1,890.00	1,890.00	100%
1.2.10	Anzuelo kirby argollado n°10 (caja x 10 unid.)		6,000.00	6,000.00	100%
1.2.11	Anzuelo argollado N° 11 (caja x 100 unid.)		6,000.00	6,000.00	100%
1.2.12	Piola monofilamente verde 0.80 mm madeja de 1000 mts		900.00	900.00	100%
B).	COFINANCIAMIENTO AEO		0.00	0.00	0%
	CAPITAL DE TRABAJO		0.00	0.00	0%
	Mano de obra				0%
	Mano de obra directa		21,000.00	21,000.00	100%
	GASTOS GENERALES		0.00	0.00	0%
	SUPERVISION		0.00	0.00	0%
	TOTAL		47,365.00	47,365.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Fortalecimiento De La Extraccion De La Cachema (Cynoscion Analis) Mediante La Implementacion De Artes De Pesca Para La Asociacion De Armadores y Pescadores Artesanales Del Distrito De Canoas De Punta Sal, Provincia De Contralmirante Villar, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO UBICACIÓN : 2406772 **FECHA:** 0.00

Región : Tumbes
 Departame: Tumbes
 Provincia : Contralmirante Villar
 Distrito : Canoas de Punta Sal
 Localidad : 0.00
 Direccion : Barrio Pueblo Nuevo

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes
PRESUPUESTO TOTAL : 88,102.00 **FECHA** 0.00
MONTO COFINANCIAl : 70,462.00 **FECHA** 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		67,002.00	67,002.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		67,002.00	67,002.00	100%
	ACTIVO FIJO		67,002.00	67,002.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.1.1.	Maquinaria	unidad	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.2.	Materiales	Unidad	67,002.00	67,002.00	100%
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 100m de 3 1/2"	Unidad	33,501.00	33,501.00	100%
I.2.2.2.	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 100m de 4"	Unidad	33,501.00	33,501.00	100%
	TOTAL		67,002.00	67,002.00	100%





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO :	"Mejoramiento De Aparejos De Pesca Artesanal Para El Aumento De Produccion De La Asociacion De Gremios De Pescadores Artesanales De Caleta Acapulco, Distrito De Zorritos, Provincia De Contralmirante Villar, Region Tumbes"				
CODIGO ÚNICO UBICACIÓN :	2,406,739.00	FECHA:	0.00		
Región :	Tumbes				
Departamento :	Tumbes				
Provincia :	Tumbes				
Distrito :	Zorritos				
Localidad :	Zorritos				
Dirección :	Zorritos				
UNIDAD EJECUTORA :	Gobierno Regional de Tumbes	FECHA	0.00		
PRESUPUESTO TOTAL :	91,370.00	FECHA	0.00		
MONTO COFINANCIAL :	69,770.00				
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		64,800.00	64,740.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		64,800.00	64,740.00	100%
B).	CAPITAL DE TRABAJO		64,800.00	64,740.00	100%
	Red Monofilamento Verde De Nylon 0.40 Mm X 3.5" X 100m X 100m	ovillos	28,800.00	28,740.00	100%
	Red Torcida Blanca De Nylon Con Nudo 210/3 X 2" X 30ma X 140m (Cameronera)	ovillos	9,600.00	9,600.00	100%
	Pintura Antifolio Marca Cpp (Gl)	ovillos	18,400.00	18,400.00	100%
	Pirola Torcida De Nylon N° 18 Color Negro Alquitrinado Para encale, Bobina De 1/2 Kg	kg	4,000.00	4,000.00	100%
	Pirola Torcida De Nylon N° 15 Color Blanco Para Encale, Bobina De 1/2 Kg	m	4,000.00	4,000.00	100%
	TOTAL		64,800.00	64,740.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL

N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Mejoramiento De La Actividad Pesquera De La Asociacion De Pescadores Artesanales Comité Viejo De Villa Puerto Pizarro, Provincia De Tumbes, Region Tumbes"		
CODIGO ÚNICO	2406763	FECHA:	0.00

UBICACIÓN

Región	Tumbes
Departamento	Tumbes
Provincia	Tumbes
Distrito	Tumbes
Localidad	Tumbes
Dirección	Puerto Pizarro

UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes	FECHA	0.00
PRESUPUESTO TOTAL	88,114.00	FECHA	0.00
MONTO COFINANCIAL	70,474.00	FECHA	0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO
	PRESUPUESTO UNICO		65,504.00	65,504.00
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		65,504.00	65,504.00
B).	CAPITAL DE TRABAJO		65,504.00	65,504.00
	Red de 3-1/4" cerda de 0.40(100m. largo x 100 ojos de 3-1/4" de alto) fishns net & twine	unidad	2,370.00	2,370.00
	Red de 3-1/2" cerda de 0.40(100m. largo x 150 ojos de 3-1/2" de alto) fishns net & twine	unidad	790.00	790.00
	Red monofilamento verde de 3" cerda 0.40 (100m largo x 150 ojos de 3" de alto) fishns net & twine	unidad	26,860.00	26,860.00
	Red monofilamento de 2 3/4" cerda 0.40 (100m largo x 150 ojos de 3" de alto) fishns net & twine	unidad	7,560.00	7,560.00
	Red de 210/3 x 2" cerda de 0.40(140 m largo x 30 ojos de 2" de alto) nilón net	unidad	9,000.00	9,000.00
	Soga de nilón 5/16 (rollo 15 kilos = 375 ml)	kg	1,500.00	1,500.00
	Soga de nilón 3/16	kg	3,000.00	3,000.00
	Plomo tipo pirulo	kg	1,500.00	1,500.00
	Hilo de nilón (bobina alquitran) n° 18 carrete de 1/2 kilo	unidad	1,500.00	1,500.00
	Hilo de nilón (bobina alquitran) n° 21 carrete de 1/2 kilo	unidad	1,500.00	1,500.00
	Hilo de nilón n° 15 carrete de 1/2 kilo, color blanco	unidad	3,000.00	3,000.00
	Boya grande tipo pipa	unidad	420.00	420.00
	Tabla de madera tornillo de 4 mt de largo x 8" x 1 - 1/4"	unidad	1,680.00	1,680.00
	Pintura antifolio	unidad	3,300.00	3,300.00
	Pintura esmalte sintético, azul eléctrico	unidad	928.00	928.00
	Pintura esmalte sintético, blanco	unidad	116.00	116.00
	Pintura esmalte sintético, verde	unidad	232.00	232.00
	Pintura esmalte sintético, gris	unidad	58.00	58.00
	Pernos de 8" x 1/2"	unidad	130.00	130.00
	Pernos de 9" x 1/2"	unidad	60.00	60.00
	TOTAL		65,504.00	65,504.00



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : " Fortalecimiento De La Captura De Langostino De Mar (Litopenaeus Vannamei) Mediante Implementacion Con Artes De Pesca De La Asociación Frente De Armadores De Pesca Artesanal y Otros Del Distrito De La Cruz, Provincia De Tumbes, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2406740 **FECHA**: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
 Departame: Tumbes
 Provincia : Tumbes
 Distrib : La Cruz
 Localidad : 0.00
 Direccion : Sector Buena Vista

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 88,721.60 **FECHA** 0.00

MONTO COFINANCIAL: 70,862.00 **FECHA** 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		67,002.00	67,002.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		67,002.00	67,002.00	100%
	ACTIVO FIJO		67,002.00	67,002.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.1.1.	Maquinaria	unidad	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.2.	Materiales	Unidad	67,002.00	67,002.00	100%
I.1.2.1.	Red monofilamento verde 0.40 mm 100m x 100m de 3 1/2"	Unidad	33,501.00	33,501.00	100%
I.2.2.2.	Red monofilamento verde 0.40 mm 100m x 100m de 4	Unidad	33,501.00	33,501.00	100%
	TOTAL		67,002.00	67,002.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Mejora De La Capacidad De Pesca Artesanal De La AEO Asociacion De Pescadores De Rivera De La Provincia De Contralmirante Villar - Region Tumbes"		
----------------------------	---	--	--

CODIGO ÚNICO	2406724	FECHA:	0.00
--------------	---------	--------	------

UBICACIÓN	Región	Tumbes
	Departamento	Tumbes
	Provincia	Tumbes
	Distrito	Contralmirante Villar
	Localidad	Zorritos
	Dirección	Zorritos

UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes	FECHA	0.00
PRESUPUESTO TOTAL	84,589.00	FECHA	0.00
MONTO COFINANCIADO	67,189.00	FECHA	0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		60,979.00	60,979.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		60,979.00	60,979.00	100%
	ACTIVO FIJO		27,590.00	27,590.00	100%
	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	27,590.00	27,590.00	100%
	Terreno y obras civiles	0.00	21,650.00	21,650.00	100%
	Mquinaria	0.00	21,650.00	21,650.00	100%
	Motor Para Embarcación Náutica (Gasolina) 9hp	Unidad	10,800.00	10,800.00	100%
	Motor Para Embarcación Náutica (Gasolina) 13hp	Unidad	6,000.00	6,000.00	100%
	Motor Para Embarcación Náutica (Petrolero) Manivela Eléctrico 24h	Unidad	2,400.00	2,400.00	100%
	Motor Para Embarcación Náutica A Manivela Eléctrico 13 Hp	Unidad	1,650.00	1,650.00	100%
	Motor Para Embarcación Náutica (Gasolina) 13 Hp Panther	Unidad	800.00	800.00	100%
	Equipos		5,940.00	5,940.00	100%
	GPS Náutico Capacidad Sonda 15 Brazas Mínimo	Unidad	5,940.00	5,940.00	100%
	CAPITAL DE TRABAJO		33,389.00	33,389.00	100%
	Red Camaronera Tipo 1	unidad	2,275.00	2,275.00	100%
	Red Camaronera Tipo 2	unidad	2,475.00	2,475.00	100%
	Hilo Blanco # 21	rollo	1,200.00	1,200.00	100%
	Hilo Blanco # 18	rollo	680.00	680.00	100%
	Hilo Negro # 18	rollo	640.00	640.00	100%
	Hilo Negro # 21	rollo	220.00	220.00	100%
	Hilo Alquitratado # 36	rollo	140.00	140.00	100%
	Plomo Barra	kg	2,639.00	2,639.00	100%
	Plomo Pirulo	kg	2,574.00	2,574.00	100%
	Boya Grande	unidad	160.00	160.00	100%
	Rollo Cabo Camaromero	rollo	1,330.00	1,330.00	100%
	Rollo Cabo Papellino De 1/4	rollo	26.00	26.00	100%
	Rollo Cabo Carrele De 17 K X 1/4	rollo	470.00	470.00	100%
	Rollo Cabo 5.16	rollo	400.00	400.00	100%
	Rollo Red De Cerda De 3 1/2" 100 Mallas 40 Mm	rollo	1,760.00	1,760.00	100%
	Rollo Red De Cerda De 3 1/2" 100 Mallas 35 Mm	rollo	640.00	640.00	100%
	Rollo Red De Cerda De 3 1/2" 150 Mallas 40 Mm	rollo	14,820.00	14,820.00	100%
	Rollo Red De Cerda De 3" 150 Mallas 40 Mm	rollo	300.00	300.00	100%
Av. La Mari	Rollo Red De Cerda De 4" 100 Mallas 40 Mm	rollo	640.00	640.00	100%
	TOTAL		60,979.00	60,979.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : “Mejoramiento De Las Artes De Pesca Con Fines Comerciales Para Los Pescadores De La AEO Asocacion De Armadores, Buzos y Pescadores Caleta Grau, Distrito Zorritos, Provincia Contralmirante Villar, Departamento Tumbes”

CODIGO ÚNICO : 2,406,762.00 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes
Departament : Tumbes
Provincia : Tumbes
Distrito : Zorritos
Localidad : Zorritos
Direccion : Zorritos

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL : 83,910.00 FECHA 0.00

MONTO COFINANCIAL : 67,110.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		64,232.00	64,232.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		64,232.00	64,232.00	100%
	ACTIVO FIJO		21,100.00	21,100.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	21,100.00	21,100.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	21,100.00	21,100.00	100%
I.1.1.1.	Mquinaria	0.00	21,100.00	21,100.00	100%
I.1.2.	Motor Estacionario De 20 Hp Marino Petrolero	Unidad	18,550.00	18,550.00	100%
I.1.2.1.	Motor Estacionario De 24 Hp Marino Petrolero	Unidad	2,550.00	2,550.00	100%
	CAPITAL DE TRABAJO		43,132.00	43,132.00	100%
	Red Monofilamento Verde De Nylon 0.40 Mm X 3.5" X 100m X 100m	Unidad	15,800.00	15,800.00	100%
	Red Monofilamento Verde De Nylon 0.40 Mm X 4" X 100m X 100m	Unidad	16,000.00	16,000.00	100%
	Red Torcida Blanca De Nylon C/Nudo 210/3 X 2" X 30ma X 140m	Unidad	9,568.00	9,568.00	100%
	Cabos Torcidos De 3 Hebras Polipropileno De 5/8" Azul	Unidad	931.00	931.00	100%
	Hilo De Encale N° 21 (Ovillos)	Unidad	833.00	833.00	100%
	TOTAL		64,232.00	64,232.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De La Actividad Pesquera Artesanal En La Asociacion De Pescadores Balsilleros Del Distrito De Punta Sal
Provincia De Contralmirante Villa Departamento Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,741.00 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes
Departamer: Tumbes
Provincia : Contralmirante Villar
Distrito : Canoas de Punta Sal
Localidad : 0.00
Direccion : 0.00

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 87,063.00 FECHA 0.00

MONTO COFINANCIAT: 69,513.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		62,033.00	62,033.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		62,033.00	62,033.00	100%
II	CAPITAL DE TRABAJO		62,033.00	62,033.00	100%
II.2.	EQUIPOS Y MATERIALES		62,033.00	62,033.00	100%
1.2.1	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 3.5" x 100m x 100m		19,000.00	19,000.00	100%
1.2.2	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 4" x 100m x 100m		19,000.00	19,000.00	100%
1.2.3	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 5" x 100m x 100m		19,000.00	19,000.00	100%
1.2.4	Plomo mediano redondo		2,603.20	2,603.20	100%
1.2.5	Cabos torcidos de 3 hebras polipropileno de 5/8 azul		1,441.00	1,441.00	100%
1.2.6	Boyas de corcho redondo para cortar medida grande		408.00	408.00	100%
1.2.7	Hilo de encale n° 21 (ovillos)		580.80	580.80	100%
	TOTAL		62,033.00	62,033.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De La Extraccion De Conchas Negras (Anadara Tuberculosa) En La Asociación De Extractores Artesanales De Productores Hidrobiológicos (AEXAPROH) Los Tumpis, Distrito De Zarumilla, Provincia De Zarumilla, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,770.00 FECHA: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
 Departame: Tumbes
 Provincia : Zarumilla
 Distrito : Zarumilla
 Localidad : Campo Amor
 Direccion : Av. La Marina

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes
 PRESUPUESTO TOTAL: 64,387.00 FECHA 0.00
 MONTO COFINANCIAL: 46,612.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		41,612.00	45,112.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		41,612.00	45,112.00	108%
	ACTIVO FIJO		41,612.00	41,612.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	41,612.00	41,612.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	34,230.00	34,230.00	100%
I.1.1.1.	Mquinaria	unidad	34,230.00	34,230.00	100%
I.1.2.	Motor fuera de borda de 25 hp 4 tiempos de cola larga	Unidad	10,230.00	10,230.00	100%
I.1.2.1.	Bote de fibra de vidrio de 7.00 x 1.50 x 0.80 ml con 12 asientos	Unidad	18,000.00	18,000.00	100%
I.2.2.2.	Chingos de 4.70 ml x 1.00 ml x 0.38 ml	Unidad	6,000.00	2,000.00	33%
	Materiales		4,812.00	4,812.00	100%
	Fardo de cerda de 100*100#50	Unidad	936.00	936.00	100%
	Fardo de cerda de 100*100 de 6"	Unidad	1,440.00	1,440.00	100%
	Corchos grandes (boya)	Unidad	500.00	500.00	
	Cabo de 3/8" frado de 500 ml	Unidad	1,200.00	1,200.00	100%
	Plomo	Unidad	736.00	736.00	100%
	Muebles y Enseres		2,570.00	2,570.00	100%
	Mesas cuadradas chlmú poplast	Unidad	650.00	650.00	100%
	Sillas de plástico	Docena	1,920.00	1,920.00	100%
	TOTAL		41,612.00	45,112.00	108%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"MEJORAMIENTO DE LA CAPTURA DE LA CACHEMA, CYNOSCION ANALIS, CON LA IMPLEMENTACION DE ARTES DE PESCA PARA A LA ASOCIACION DE PESCADORES COMERCIALIZADORES DE PESCA PARA CONSUMO HUMANO DIRECTO DEL DIST, DE LA CRUZ, PROV, Y REGION TUMBES"																
CODIGO ÚNICO	2,406,743.00	FECHA:	0.00														
UBICACIÓN	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Región</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Departamer</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Provincia</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Distrito</td><td>La Cruz</td></tr> <tr><td>Localidad</td><td>0.00</td></tr> <tr><td>Dirección</td><td>Barrio Mira Mar</td></tr> </table>					Región	Tumbes	Departamer	Tumbes	Provincia	Tumbes	Distrito	La Cruz	Localidad	0.00	Dirección	Barrio Mira Mar
Región	Tumbes																
Departamer	Tumbes																
Provincia	Tumbes																
Distrito	La Cruz																
Localidad	0.00																
Dirección	Barrio Mira Mar																
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes																
PRESUPUESTO TOTAL	88,102.00	FECHA	0.00														
MONTO COFINANCIAL	70,462.00	FECHA	0.00														
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%												
	PRESUPUESTO UNICO		67,002.00	67,002.00	100%												
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		67,002.00	67,002.00	100%												
	ACTIVO FIJO		67,002.00	67,002.00	100%												
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	67,002.00	67,002.00	100%												
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	67,002.00	67,002.00	100%												
I.1.1.1.	Maquinaria	unidad	67,002.00	67,002.00	100%												
I.1.2.	Materiales	Unidad	67,002.00	67,002.00	100%												
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 100m de 3 1/2"	Unidad	22,334.00	22,334.00	100%												
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 100m de 3 1/4"	Unidad	22,334.00	22,334.00	100%												
I.2.2.2.	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 100m de 4"	Unidad	22,334.00	22,334.00	100%												
	TOTAL		67,002.00	67,002.00	100%												





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De La Actividad Pesquera De La Asociacion De Pescadores Artesanales Puerto Las Balsas De La Jota, Distrito De Corrales, Provincia De Tumbes, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2406725 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :
 Región : Tumbes
 Departamer : Tumbes
 Provincia : Tumbes
 Distrito : Corrales
 Localidad : La Jota
 Direccion : 0.00

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes
 PRESUPUESTO TOTAL : 87,626.00 FECHA: 0.00
 MONTO COFINANCIAL : 70,106.00 FECHA: 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		65,136.00	65,136.00	100%
A.)	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		65,136.00	65,136.00	100%
II	CAPITAL DE TRABAJO		65,136.00	65,136.00	100%
II.2	EQUIPOS Y MATERIALES		65,136.00	65,136.00	100%
1.2.1	Red de 210/3" x 2", cerdas 0.40(140m. largo x 30 ojos de 2" de alto) nilot net		17,800.00	17,800.00	100%
1.2.2	Red de 3"-1/2", cerdas 0.40(100m. largo x 100 ojos de 3" - 1/2" de alto) aishing net & twin		27,176.00	27,176.00	100%
1.2.3	Soga de nylon 5/16 (rollo 15 kilos)		4,250.00	4,250.00	100%
1.2.4	Soga de nylon 3/16		4,300.00	4,300.00	100%
1.2.5	Plomo tipo pirulo 5/16		860.00	860.00	100%
1.2.6	Plomo tipo pirulo 3/16		860.00	860.00	100%
1.2.7	Hilo de nylon (bobina alquitran) n° 21, carrete de 1/2 kilo		3,225.00	3,225.00	100%
1.2.8	Hilo de nylon N° 15, carrete de 1/2 kilo, color blanco		3,225.00	3,225.00	100%
1.2.9	Boya grande		3,440.00	3,440.00	100%
	TOTAL		65,136.00	65,136.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Mejoramiento De Las Herramientas De Pesca De La Asociacion De Buzos Artesanales Juan Jose Coronado Machuca De Villa Puerto Pizarro, Distrito, Provincia y Region Tumbes"				
CODIGO ÚNICO UBICACIÓN	2406753	FECHA:	0.00		
Región	Tumbes				
Departamento	Tumbes				
Provincia	Tumbes				
Distrito	Tumbes				
Localidad	Puerto Pizarro				
Dirección	0.00				
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes				
PRESUPUESTO TOTAL	86,770.00	FECHA	0.00		
MONTO COFINANCIAR	69,370.00	FECHA	0.00		
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		64,400.00	64,400.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		64,400.00	64,400.00	100%
	ACTIVO FIJO		64,400.00	64,400.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	64,400.00	64,400.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	64,400.00	64,400.00	100%
I.1.1.	Equipo	unidad	64,400.00	64,400.00	100%
I.1.1.1	Arpones neumatico STEN de 90 cm	Unidad	31,050.00	10,230.00	33%
I.1.1.2	Arpones neumatico STEN de 110 cm	Unidad	33,350.00	18,000.00	54%
	TOTAL		64,400.00	64,400.00	100%





GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento Del Material De Pesca De La Asociacion De Pescadores y Trabajadores Artesanales Abelardo Pingo Campos Acapulco, Distrito De Zorritos, Provincia De Contralmirante Villar, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,732.00 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes

Departament : Tumbes

Provincia : Contralmirante Villar

Distrito : Canoas de Punta Sal

Localidad : Acapulco

Dirección : Calela Acapulco

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL : 71,054.00 FECHA 0.00

MONTO COFINANCIAL : 50,054.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		45,084.00	45,084.00	100%
A.)	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		45,084.00	45,084.00	100%
II	CAPITAL DE TRABAJO		45,084.00	45,084.00	100%
II.2	EQUIPOS Y MATERIALES		45,084.00	45,084.00	100%
1.2.1	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 3 1/2" x 100m x 150m		16,800.00	16,800.00	
1.2.2	Red torcida blanca de nylon con nudo 210/3 x 2" x 30ma x 140m		3,600.00	3,600.00	
1.2.3	Cabos torcidos de 3 hebras polipropileno de 5/16" (rollo 15 kilos = 375 ml)		6,000.00	6,000.00	
1.2.4	Pintura antifolio marca cpp (gl)		6,900.00	6,900.00	
1.2.5	Pintura esmalte sintetico cpp (gl)		1,740.00	1,740.00	
1.2.6	Piola monofilamento verde 0.40 mm madaje de 1000 mts		1,200.00	1,200.00	
1.2.7	Piola torcida de nylon N° 18 color negro alquitranado para encale, bobina de 1/2 kg		1,500.00	1,500.00	100%
1.2.8	Piola torcida de nylon N° 15 color blanco nieve para encale, bobina de 1/2 kg		1,500.00	1,500.00	100%
1.2.9	Plomo redondo (pirulo)		3,744.00	3,744.00	100%
1.2.10	Boya grande tipo pipa		2,100.00	2,100.00	100%
	TOTAL		45,084.00	45,084.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De Las Artes De Pesca Con Fines Comerciales Para Los Pescadores De La AEO Asociacion De Sindicato De Pescadores Artesanales De Puerto Zorritos, Distrito Zorritos, Provincia Contralmirante Villar, Departamento Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2,406,754.00 **FECHA:** 0.00

UBICACIÓN :

Región :	Tumbes
Departame :	Tumbes
Provincia :	Tumbes
Distrito :	Zorritos
Localidad :	Zorritos
Dirección :	Zorritos

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL : 84,400.00 **FECHA:** 0.00

MONTO COFINANCIAL : 67,360.00 **FECHA:** 0.00



CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		62,675.00	62,675.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		62,675.00	62,675.00	100%
	ACTIVO FIJO		0.00	0.00	0%
	ACTIVO INTANGIBLE		0.00	0.00	0%
I.2.	INVERSION FIJA INTANGIBLE		0.00	0.00	0%
I.2.1.	Capacitación	Taller	0.00	0.00	0%
B).	CAPITAL DE TRABAJO		62,675.00	62,675.00	100%
	Red Monofilamento Verde 0.40 Mm 100m X 100m De 3 1/2"	unidad	23,700.00	23,700.00	
	Red Monofilamento Verde 0.40 Mm 100m X 100m De 4	unidad	24,160.00	24,160.00	
	Red Torcida Blanca De Nylon C/Nudo 210/3 X 2" De 30m X 140m	unidad	12,880.00	12,880.00	
	Cabos Torcidos De 3 Hebras Polipropileno De 5/8 Azul	kg	1,007.00	1,007.00	
	Hilo De Encale N° 21 (Ovillo)	ovillos	918.00	918.00	
	Plomo Pirulo De 5/16	kg	10.00	10.00	
	TOTAL		62,675.00	62,675.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : Mejoramiento De La Extracción De La Concha Negra, Anadara Tuberculosa, En La Asociación, Del Centro Poblado El Bendito Del Santuario Nacional De Los Manglares, Distrito, De Zarumilla, Prov., Zarumilla, Reglón Tumbes

CODIGO ÚNICO : 2,406,764.00 **FECHA**: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
 Departame : Tumbes
 Provincia : Zarumilla
 Distrito : Zarumilla
 Localidad : Zarumilla
 Direccion : 0.00



UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL : 63,020.00 **FECHA** 0.00

MONTO COFINANCIAL : 46,685.00 **FECHA** 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		41,590.00	41,590.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		41,590.00	41,590.00	100%
	ACTIVO FIJO		41,590.00	41,590.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	41,590.00	41,590.00	100%
I.1.1.1.	Maquinaria		41,590.00	41,590.00	100%
I.1.2.1.	Motor fuera de borda 25Hp 4 Tiempos	Unidad	10,230.00	10,230.00	100%
I.2.2.2.	Bole de Fibra de vidrio de 12 pasajeros con Asientos de fibra movibles de 7mx1.5m y 0.80m de altura.	Unidad	18,000.00	18,000.00	100%
	Bole de fibra de vidrio 4.00 x 1.2 x 0.5 mt	Unidad	6,500.00	6,500.00	100%
	Electrobomba 1 HP, 220V Pentax	Unidad	860.00	860.00	100%
	Chingos de 4.7 x 1.00 x 0.38 m	Unidad	6,000.00	6,000.00	100%
	TOTAL		41,590.00	41,590.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento De La Extraccion De La Concha Negra (Anadara Tuberculosa) De La Asociacion De Comerciante y Extractores Artesanales De Productos Hidrobiológicos Los Tumpis, De La Provincia De Tumbes, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2406736 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes
Depart: Tumbes
Provinc: Tumbes
Distrib: Tumbes
Localid: Tumbes
Direccic: Tumbes

UNIDAD EJECUTO : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TC : 64,115.00 FECHA 0.00

MONTO COFINANC : 46,630.00 FECHA 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		41,820.00	41,820.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		41,820.00	41,820.00	100%
	ACTIVO FIJO		30,000.00	30,000.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE		30,000.00	30,000.00	100%
I.1.1.	Mquinaria		30,000.00	30,000.00	100%
I.1.2.	Chingos de 4.70 ml x largo 1 m ancho y 38 cm de altura	Unidad	30,000.00	30,000.00	100%
B).	CAPITAL DE TRABAJO		11,820.00	11,820.00	100%
I.3.	Equipos				
I.3.1.	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 3.5" x 100m x 100m	ovillos	1,348.00	1,348.00	100%
I.3.2.	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 4" x 100m x 100m	ovillos	1,348.00	1,348.00	100%
I.3.3.	Red monofilamento verde de nylon 0.5 mm x 5" x 100m x 100m	ovillos	674.00	674.00	100%
I.3.4.	Plomo mediano redondo	kg	2,560.00	2,560.00	100%
I.3.6.	Cabos torcidos de 3 hebras polipropileno de 3/8	m	1,200.00	1,200.00	100%
I.3.7.	Boyas de corcho redondo para cortar medida grande	unidad	700.00	700.00	100%
I.3.8.	Hilo de encale n°21 (ovillos)	ovillo	720.00	720.00	100%
I.3.9.	Remos de madera	unidad	1,200.00	1,200.00	100%
I.3.10.	Tinas grandes	unidades	800.00	800.00	100%
I.3.11.	Corchos grandes	unidades	630.00	630.00	100%
I.3.12.	Sombrillas	unidades	640.00	640.00	100%
	TOTAL		41,820.00	41,820.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL

N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : "Mejoramiento Con Artes De Pesca Para La Captura De Langostino De Mar (Litopenaeus Vannamei) A La Asociacion De Armadores Pescadores Artesanales, Acuicultura De Productos Hidrobiologicos 25 De Julio Del Distrito De La Cruz, Provincia De Tumbes, Region Tumbes"

CODIGO ÚNICO : 2406749 FECHA: 0.00

UBICACIÓN

Región : Tumbes
 Departame: Tumbes
 Provincia : Tumbes
 Distrito : La Cruz

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL: 88,151.20 FECHA: 0.00

MONTO COFINANCIAl: 70,362.40 FECHA: 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		66,902.40	66,902.40	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		66,902.40	66,902.40	100%
	ACTIVO FIJO		66,902.40	66,902.40	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	66,902.40	66,902.40	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	66,902.40	66,902.40	100%
I.1.1.1.	Maquinaria	unidad	66,902.40	66,902.40	100%
I.1.2.	Materiales	Unidad	66,902.40	66,902.40	100%
I.1.2.1.	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 150m de 3 3/4"	Unidad	1,718.00	1,718.00	100%
I.2.2.2.	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 150m de 3 1/4"	Unidad	3,436.00	3,436.00	100%
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 150m de 3 1/2"		13,056.80	13,056.80	100%
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 150m de 3"	Unidad	1,718.00	1,718.00	100%
	Red monofilamento verde de nylon 0.40 mm x 100m x 150m de 4"	Unidad	3,779.60	3,779.60	100%
	Red torcida blanca de nylon c/nudo 210/3 x 2" de 30ma x 140m	Unidad	37,758.00	37,758.00	100%
	Red torcida verde de nylon con nudo 210/27x6 1/2" x 50ma x 183m	Unidad	3,546.00	3,546.00	100%
	Piola torcida de nylon 210/5 color blanco nieve bobina de 0.5 kg	Unidad	1,890.00	1,890.00	100%
	TOTAL		66,902.40	66,902.40	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL

N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Fortalecimiento En La Extracción De La Especie Hidrobiologica Concha Negra (Anadara Tuberculosa) De La Asociacion De Extractores De Productos Hidrobiologicos San Pedro, Distrito De Zarumilla, Provincia De Zarumilla, Region Tumbes"				
CODIGO ÚNICO	2406722	FECHA:	0.00		
UBICACIÓN					
Región	Tumbes				
Departame	Tumbes				
Provincia	Tumbes				
Distrito	Zarumilla				
Localidad	Zarumilla				
Dirección	Zarumilla				
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes				
PRESUPUESTO TOTAL	63,928.00	FECHA	0.00		
MONTO COFINANCIAL	46,603.00	FECHA	0.00		
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		41,608.00	41,608.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		41,608.00	41,608.00	100%
	ACTIVO FIJO		41,608.00	41,608.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	41,608.00	41,608.00	100%
I.1.1.	Terreno y obras civiles	0.00	36,730.00	36,730.00	100%
I.1.1.1.	Mquinaria	unidad	36,730.00	36,730.00	100%
I.1.2.	Motor fuera de borda 25 Hp 4 tiempos cola larga	Unidad	10,230.00	10,230.00	100%
I.1.2.1.	Bote de fibra de vidrio de 7.00 ml x 1.50 ml x 0.80. con 12 asientos	Unidad	18,000.00	18,000.00	100%
I.2.2.2.	Bote chingo de 4.70 ml x 1.00 ml x 0.38 ml	Unidad	2,000.00	2,000.00	100%
I.1.3	Bote de fibra de vidrio de 4.00 ml x 1.20 ml x 0.50 ml	Unidad	6,500.00	6,500.00	100%
	Materiales		2,952.00	2,952.00	100%
	Fardo de cerda de 100*100#50	Unidad	936.00	936.00	100%
	Fardo de cerda de 100*100 de 6"	Unidad	1,440.00	1,440.00	100%
	Rollo de cerda de 100*100 #100	Unidad	324.00	324.00	100%
	Rollo de cerda de 100*100 #50	Unidad	252.00	252.00	100%
	Muebles y Enseres		1,926.00	1,926.00	100%
	Mesas cuadradas chimú poplast	Unidad	390.00	390.00	100%
	Sillas de plástico	Docena	1,536.00	1,536.00	100%
	TOTAL		41,608.00	41,608.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO : Mejoramiento de la Extracción de la Concha Negra (Anadara tuberculosa), de la asociación de extractores artesanales de recursos Hidrobiológicos Nueva Esperanza, Los Manglares, Provincia de Zarumilla, Reglón Tumbes

CODIGO ÚNICO : 2406735 FECHA: 0.00

UBICACIÓN :

Región : Tumbes
Departamento : Tumbes
Provincia : Zarumilla
Distrito : Zarumilla
Localidad : Zarumilla
Direccion : 0.00

UNIDAD EJECUTORA : Gobierno Regional de Tumbes

PRESUPUESTO TOTAL DEL : 64,004.00 FECHA: 0.00

MONTO COFINANCIADO PO : 46,519.00 FECHA: 0.00

CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%
	PRESUPUESTO UNICO		42,029.00	42,029.00	100%
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		42,029.00	42,029.00	100%
	ACTIVO FIJO		32,230.00	32,230.00	100%
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	32,230.00	32,230.00	100%
I.1.1.1.	Maquinaria		32,230.00	32,230.00	100%
I.1.2.1.	Motor fuera de borda 25Hp 4 Tiempos cola larga	Unidad	10,230.00	10,230.00	100%
I.2.2.2.	Bote de Fibra de vidrio de 7mx1.5m y 0.38m de altura	Unidad	18,000.00	18,000.00	100%
	Chingos de 4.7m de largo x 1m centro y 0.38 m de altura	Unidad	4,000.00	4,000.00	100%
	CAPITAL DE TRABAJO		9,799.00	9,799.00	100%
	Equipos		9,799.00	9,799.00	
	Redes monofilamentadas verdes de nylon 0,5mmx3,5"x100mx100m	Ovillo	1,348.00	1,348.00	
	Redes monofilamentadas verdes de nylon 0,5mmx3,5"x100mx100m	Ovillo	1,348.00	1,348.00	
	Redes monofilamentadas verdes de nylon 0.5mmx5"x100mx100m	Ovillo	1,348.00	1,348.00	
	Plomo mediano redondo	Kg	2,560.00	2,560.00	
	Cabos Torcido de 3 hebras polipropileno de 3/8	Metro	1,200.00	1,200.00	
	oyas de corcho redondo para cortar medida grande	Unidad	875.00	875.00	
	Hilo de Encale N° 21	Ovillo	960.00	960.00	
	Remos de fibra de vidrio	Unidad	160.00	160.00	
	TOTAL		42,029.00	42,029.00	100%



GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

NOMBRE DEL PLAN DE NEGOCIO	"Mejoramiento De La Capacidad De Pesca Artesanal De La AEO Asociacion De Sindicato De Pescadores De Consumo Humano Directo Artesanales De Puerto Pizarro Y Anexo De La Provincia De Tumbes, Region Tumbes"																
CODIGO ÚNICO	2,406,771.00	FECHA:	0.00														
UBICACIÓN	<table border="1"> <tr><td>Región</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Departamento</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Provincia</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Distribución</td><td>Tumbes</td></tr> <tr><td>Localidad</td><td>Puerto Pizarro</td></tr> <tr><td>Dirección</td><td>Puerto Pizarro</td></tr> </table>					Región	Tumbes	Departamento	Tumbes	Provincia	Tumbes	Distribución	Tumbes	Localidad	Puerto Pizarro	Dirección	Puerto Pizarro
Región	Tumbes																
Departamento	Tumbes																
Provincia	Tumbes																
Distribución	Tumbes																
Localidad	Puerto Pizarro																
Dirección	Puerto Pizarro																
UNIDAD EJECUTORA	Gobierno Regional de Tumbes																
PRESUPUESTO TOTAL	89,020.00	FECHA	0.00														
MONTO COFINANCIAL	71,020.00	FECHA	0.00														
CODIGO	DESCRIPCION PARTIDA	Unid	TOTAL	EJECUTADO	%												
	PRESUPUESTO UNICO		66,010.00	65,510.00	99%												
A).	COFINANCIAMIENTO GOBIERNO REGIONAL/GOBIERNO LOCAL		66,010.00	65,510.00	99%												
	ACTIVO FIJO		66,010.00	65,510.00	99%												
I.1.	INVERSION FIJA TANGIBLE	0.00	66,010.00	65,510.00	99%												
I.1.1.1.	Mquinaria	0.00	55,000.00	54,500.00	99%												
I.1.2.	Motor Fuera De Borda 75 Hp 4 Tiempos Cola Larga	Unidad	34,000.00	33,500.00	99%												
I.1.2.1.	Bote De Fibra De Vidrio De 5 MI X 1.5 MI X 0.7 MI. Con Baranda Para 12 Per	Unidad	21,000.00	21,000.00	100%												
	Equipos		11,010.00	11,010.00	100%												
	Gps Para Navegación Acuática	Unidad	990.00	990.00	100%												
	Kit De Iluminación Para Lancha Proa - Popa	Unidad	1,870.00	1,870.00	100%												
	Equipo Radial Para Embarcación Marina	Unidad	2,500.00	2,500.00	100%												
	Remos De Fibra De Vidrio	Unidad	400.00	400.00	100%												
	Chalecos Salvavidas	Unidad	900.00	900.00	100%												
	Equipo De Cómputo Procesador I5, Monitor 19"	Unidad	3,500.00	3,500.00	100%												
	Impresora Multifuncional Inyección Tinta Continua	Unidad	850.00	850.00	100%												
	TOTAL		66,010.00	65,510.00	99%												





GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL N.º 028-2022/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER a la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Oficina Regional de Administración y Sistemas Administrativos que corresponda, el cumplimiento del presente Acuerdo del Consejo Regional.

ARTÍCULO TERCERO. - PUBLICAR Y DIFUNDIR el presente Acuerdo del Consejo Regional en el Portal Electrónico de la Institución, en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 42 de la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos regionales.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

Lic. José Albino Ortiz Zárate
CONSEJERO REGIONAL